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قابل توجه شهروندان گرامی آیا 
می دانید با مفقود شدن مدارک 
شناسایی خود ممکن است شما 
به عنوان مجرم شناخته شوید؟

agahinaslefarda.ir : سایت ثبت آگهی مفقودی

گزارش

در جلسه نهم کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان  مطرح شد:

انتقاد معدن داران به اصلاحیه نمایندگان مجلس
جلسه نهم کمیسیون 
معادن اتاق بازرگانی 
اصفهان به بحث و بررسی در خصوص 
طرح جدید مجلس در ارتباط با تغییرات 
جدید قوانین حوزه معدن که در دستور 
کار مجلس شورای اسلامی است 

اختصاص یافت.  

 به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
اصفهان، این جلسه کمیسیون با ریاست 
مجتبی کاروان، برای بررسی تغییرات جدید 
قوانین حوزه معدن که در دستور کار مجلس 

شورای اسلامی است، برگزار شد.
 کاروان در این جلسه پیشنهاد نگاه ویژه تر 
بخش معدن به طرح پیشنهادی نمایندگان 
مجلس  را داد و اذعان داشت: باید از فرصت 
پیش امده برای اصلاح بنیادی وکارشناسی 
شده تر قوانین فعلی بهره لازم را برد و تصریح 
کرد: به نظر می رسد که  قانون گذار قصد 
بهادادن به بخش اکتشاف معادن و شفافیت 
این حوزه را داشته اما با ارایه این طرح، این امر 
محقق نخواهد شد و اصل مالکیت معادن را نیز 

زیر سوال خواهد برد.
 وی بیان کرد مطابق بررسی های کارشناسی 
شده کمیسیون در صورتی که طرح فعلی به 
قانون تبدیل شود احتمالا مشکلات جدیدی 

را برای بخش معدن ایجاد خواهد کرد. 
وی همچنین عنوان کرد: قانون فعلی معادن 

اگر چه ایراداتی دارد ولی بسیار اجرایی تر و 
موجه تر از طرح فعلی است و مطابق محاسبات 
ما به طور قطع تغییرات جدید نه تنها شرایط 
را بهتر از قبل نمی کند بلکه باعث اشفتگی در 
بخش معدن و فرار سرمایه از این حوزه خواهد 
شد که با منویات مقام معظم رهبری مبنی بر 
جایگزینی معدن به جای نفت، در تضاد است 

و نمایندگان به این امر توجه خواهند کرد.
 رییس کمیسیون معادن اتاق اصفهان تصریح 
کرد: از همان ابتدای مطرح شدن این طرح، 
کمیسیون اتاق با رایزنی و مشارکت با اتاق 
ایران، خانه معدن ایران و مرکز پژوهش های 
مجلس وکمیسیون های متناظر و همچنین 
انجمن های تخصصی، ضمن اعلام دیدگاه 
کارشناسی خود با ارایه یک پیشنهاد کامل و 
جامع به کمیسیون صنایع و معادن مجلس و 
جلسات متعدد کارشناسی سهم خود در این 

امر را ایفا نموده است.
 دراین جلسه که با حضور مسئولین سازمان 
صمت، مشاوران کمیسیون و تعدادزیادی 
از اعضا و نمایندگان تشکل های معدنی 
و تنی چند از معدنداران برگزار شد، 
حضارپیشنهادات خود را اعلام نمودند و 
فایل کارشناسی شده و مجموع نظرات بخش 
خصوصی در ارتباط با تغییرات مواد قانونی 
مورد نظر نمایندگان مجلس به صورت مورد 
به مورد بررسی شد که حذف و اصلاح بخشی 
دیگر از آن ها مورد نظر اکثریت کمیسیون و 

فعالان حوزه معدن بود.
 در پایان مقرر شد، طی روزهای آینده 
نمایندگانی از سوی کمیسیون معادن اتاق 
بازرگانی اصفهان در گفت وگو با نمایندگان 
مجلس نظرات پیرامون اصلاح طرح را منتقل 

کنند.

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 تپه تاریخی سیلک کاشان
 گرفتار ساخت و سازهای جدید

تپه سیلک کاشان قدیمی ترین سکونتگاه فلات مرکزی همچون دیگر آثار تاریخی کشور از تعرض در امان نمانده و این 
شناسنامه مهم تاریخ ایران زمین هم اکنون در چمبره ای از ساخت و سازها گرفتار شده است. 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/11/4 ساعت 15:30

 
 مسئولان ایرانی
 در انتظار بایدن

بالاخره بعد از چالش های فراوان 
بایدن برای مدت 4 سال صاحب 
کاخ بیضی شکل سفید شد 
و توانست در آنجا ساکن شود. 
سکونتی که از روزهای ابتدایی 
خود خبر ساز شد و رسانه های 
زیادی به آن پرداختند. این در 
حالی است که آمار مرگ و میر 
ناشی از گسترش کووید-١٩ در 
همین ایام از 400هزار نفر در 
آمریکا فراتر رفت و تخمین زده 
می شود در ١00روز نخست کاری 
بایدن از نیم میلیون نفر هم بگذرد. 
وحالا همه  از بایدن انتظار شگفتی 
دارند و توقعشان از نفر اول آمریکا 
به قدری بالا رفته که انتظار دارند 
ویرانی های دولت ترامپ و حاصل 
از کرونا به سرعت التیام بخشیده 

شود.
بایدن درست قبل از ظهر روز 
بیستم ژانویه دست خود را بر روی 
کتاب مقدس قرار داد و سوگند 
خورد که از قانون اساسی به عنوان 
چهل و ششمین رئیس جمهور 
ایالات متحده حراست کند.  این 
اولین قدم برای بازگشتن ظاهری 

به دموکراسی بود.  ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

2

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون استان مطرح کرد:

کم شدن بیکاری در اصفهان  
نتیجه کاهش نرخ مشارکت

         امروز ظرفیت بسیاری از فرصت های شغلی در استان خالی است

        احتمال می رود برخی از جمعیت فعال استان )شاغلان بیکار( به جمعیت غیرفعال پیوسته باشند، مثلا 
 فرد به دلیل کرونا، خانه نشین شده یا اینکه فرد ترجیح به داشتن درآمدی بدون شغل در بازارهای

 دلالی و ... دارد

شهرداری اصفهان دو جایزه ملی در حوزه انرژی 
و ساختمان های سبز را به 

دست آورد
شهردار اصفهان گفت: شهرداری اصفهان 
توانست در بخش مدیریت مصرف انرژی 
به عنوان نهاد برتر، جایزه انرژی و 
همچنین به دلیل استفاده 
از فناوی نانو و انرژی پاک، 
جایزه ملی ساختمان های 

سبز را به دست آورد.     
به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری 
اصفهان، قدرت اله 

نوروزی در ...

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,464,00011,146,000قدیم

سکه طرح 
10,242,00010,942,000جدید

5,620,0006,160,000نیم سکه

3,608,0004,127,000ربع سکه

2,231,0002,231,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,461,0004,766,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,029,4001,099,800 عیار

طلای آب شده 
4,460,0004,765,000نقدی

یک گرم طلای 
241,372,3001,466,100 عیار
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سرور بختی پس از این 
بازدید، در گفت گو با خبرنگار 
فولاد اظهار داشت: مؤسسۀ 
فرهنگی اکو شامل ١0 کشور پهناور منطقه با 
جمعیتی بالغ بر 450 میلیون نفر است و یکی 
از مهم ترین فعالیت های آن همکاری فرهنگی 
و ایجاد فضای دوستی و صلح و برگزاری مراسم 

فرهنگی است.
وی در ادامه از عقد تفاهم همکاری با باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان در روز 
جمعه  26 دی ماه خبر داد و گفت: در آیندۀ 
نزدیک قصد داریم سلسله رویدادهای فرهنگی و 
ورزشی را در مقیاس کشورهای عضو اکو برگزار 
کنیم و در این خصوص تصمیم گرفتیم با توجه 
به دعوت به عمل آمده، از شرکت فولاد مبارکه 
به عنوان حامی اصلی این باشگاه بازدید کنیم و 
از نزدیک با فعالیت های این شرکت آشنا شویم.

سرور بختی، ضمن اظهار شگفتی از حجم تولید 
و استفاده از تکنولوژی های مختلف در شرکت 
فولاد مبارکه گفت: ما تا پیش از این نام فولاد 
مبارکه را زیاد شنیده بودیم، اما واقعا شنیدن 

هیچ وقت جای مشاهده از نزدیک را نمی گیرد. 
بنده اکنون با بازدید از خطوط تولید به جرئت 
می توانم بگویم شرکت های مشابه فولاد مبارکه 
در کل منطقۀ اکو انگشت شمارند و امروز از 
بازدید فرایند تولید در این شرکت هیجان زده 

شدم.
رئیس مؤسسۀ فرهنگی بین المللی اکو در ادامه 
گفت: با توجه به اهداف مؤسسۀ اکو قطعا توسعۀ 
همکاری های اقتصادی نیز در قالب آشنایی مردم 

کشورها تقویت خواهد شد.
وی در دیدار با مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی 
فولاد مبارکۀ سپاهان نیز ضمن تأکید بر جایگاه 
ورزش به عنوان یکی از ابزارهای مهم نزدیکی 
ملت های منطقۀ اکو ابراز امیدواری کرد: باشگاه 
فرهنگی ورزشی فولاد مبارکۀ سپاهان اصفهان 
بتواند به عنوان مرکزی برای برگزاری مسابقات 
مشترک در جهت ترویج »دیپلماسی ورزشی« 

میان کشورهای عضو اکو نقش آفرینی کند.
استفاده از ظرفیت های متقابل در جهت استفاده 
از دیپلماسی ورزشی، برنامه ریزی برای اولین 
جشنوارۀ ورزشی سرزمین کهن، همکاری متقابل 

در جهت انعقاد خواهرخواندگی تیم فوتبال فولاد 
مبارکۀ سپاهان با باشگاه های فوتبال کشورهای 
عضو، برگزاری دوره های آموزشی و مسابقات 
ورزشی دوجانبه سپاهان و باشگاه های ورزشی، 
گسترش همکاری های رسانه ای و انتشاراتی با 
استفاده از زبان ملت های منطقۀ اکو از موارد 

مطرح شده در تفاهم نامۀ منعقدشده است.
خاطرنشان می شود مؤسسۀ فرهنگی بین المللی 
اکو با عضویت کشورهای جمهوری اسلامی 
ایران، ترکیه، آذربایجان، ازبکستان، قزاقستان، 
قرقیزستان، ترکمنستان، تاجیکستان، افغانستان 
و پاکستان یکی از قدیمی ترین سازمان های 
منطقه ای است که در سه حوزۀ اقتصادی، 
فرهنگی و علمی فعالیت می کند. این مؤسسه 
با هدف تحکیم قرابت های فرهنگی، هنری، 
پژوهشی و ادبی میان کشورهای عضو، در دورۀ 
جدید فعالیت های خود به ریاست سرور بختی، 
پیشبرد اهداف دیپلماسی عمومی برای نزدیک تر 
شدن ملت های منطقۀ اکو با استفاده از ابزارهایی 
نظیر گردشگری فرهنگی و دیپلماسی ورزشی را 

در دستور کار قرار داده است.

بازدید رئیس مؤسسۀ فرهنگی بین المللی اکو  از شرکت فولاد مبارکه

رئیس مؤسسۀ فرهنگی بین المللی اکو از کشور تاجیکستان با حضور در شرکت فولاد مبارکه از خطوط تولید 
این شرکت بازدید کرد. اخبار اصفهان

گزارش

نمایش همدلی و مشکل گشایی همساده ها در گالری های شهر 

این تابلوهای سریالی 
در دوره بعدی 

همسایه ها را مورد 
نقد و بررسی قرار 

می دهد که در آن به 
روزگار امروز همسایه 

داری، فرهنگ 
آپارتمان نشینی  

اشاره خواهد داشت

طرح های »همساده ها« با اشاره بر ساده زیستی گذشته و یادآوری نوستالژی قدیم روی 300 گالری شهری قرار گرفت.  رییس اداره توسعه فرهنگ 
شهروندی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان گفت: رویکرد تابلوهایی که در این دوره روی گالری های شهر نصب شده با گذشته 

متفاوت بوده و قرار است به صورت سریالی در معرض دید شهروندان قرار گیرد.

احمد رضایی اظهار داشت: 
گرافیک تابلوهایی با عنوان 
»همساده ها« که اشاره به 
لهجه اصفهانی همسایه ها دارد 
با گرافیک های قبلی متفاوت 
بوده و به نحوی طراحی شده 
که هم از ساده، جدا و با رنگ 
دیگری نوشته شده است که نشان بر ساده 
زیستی گذشته و یادآوری نوستالژی قدیم 

در تصاویر دارد.
وی با اشاره به اینکه پنج طرح در 300 تابلوی 
شهری قرار گرفته، افزود: رفتار همسایه ها در 
دوران قدیم با یکدیگر در این طرح ها نشان 
داده شده است که به مواردی همچون با خبر 
بودن از یکدیگر، همدلی و مشکل گشایی 

اشاره دارد.

وی تصریح کرد: این تابلوهای سریالی در 
دوره بعدی همسایه ها را مورد نقد و بررسی 
قرار می دهد که در آن به روزگار امروز 
همسایه داری، فرهنگ آپارتمان نشینی  

اشاره خواهد داشت. گفتنی است؛ علاقه 
مندان برای دریافت و دانلود طرح های 
 تبلیغات شهری می توانند به سایت

 esfahanfarhang.ir مراجعه کنند.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S



اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454

ISFAHAN
N E W S

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

    

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در 
گفتگوی هفتگی با رادیو اصفهان در این باره 
گفت: در روزهایی که افزایش فشار بر روی شبکه 
توزیع مشکلاتی را در توزیع برق ایجاد کرده است، اهمیت افزایش 
بهره وری در استفاده از انرژی به ویژه در سازمان های بزرگی مثل 
شهرداری دو چندان مشخص می شود. شهردار اصفهان افزود: 
شهرداری و دستگاه های بزرگ باید در استفاده از انرژی نسبت به 

افزایش بهره وری دقت بیشتری داشته باشند و خوشبختانه برای 
دومین دوره متوالی شهرداری اصفهان در جایزه انرژی به عنوان نهاد 
برتر در مدیریت مصرف انرژی انتخاب شد.    وی بیان کرد: این عنوان 
به دلیل برنامه ریزی و اقدام موثر برای کاهش مصرف و افزایش بهره 
وری در انرژی به دست آمده است.  نوروزی با اشاره به اینکه شهرداری 
اصفهان افزایش بهره وری را سرلوحه کار خود قرار داده است، گفت: 
این جایزه توسط وزارت خانه های نفت، نیرو، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری و سازمان مدیریت صنعتی کشور به شهرداری 

اصفهان اعطا شده و این سازمان ها هستند که داوری و نهاد برتر را 
شناسایی می کنند.  وی افزود: همچنین شهرداری اصفهان، تندیس 
ساختمان های سبز را در پی تلاش برای استفاده از انرژی پاک و 

فناوری نانو و بهبود قوانین در این زمینه به دست آورد. 
شهردار اصفهان همچنین در پاسخ به تماس تلفنی یکی از ساکنان 
خیابان نظر غربی که در مورد انسداد پیاده رو به وسیله شاخه های 
بریده از درختان گلایه داشت، اظهار کرد: تا دو ساعت دیگر ماموران 
شهرداری منطقه در محل حاضر شده و موضوع را بررسی می کنند.

شهرداری اصفهان دو جایزه ملی در حوزه انرژی و ساختمان های سبز را به دست آورد
شهردار اصفهان گفت: شهرداری اصفهان توانست در بخش مدیریت مصرف انرژی به عنوان نهاد برتر، جایزه انرژی و همچنین به دلیل استفاده 

از فناوی نانو و انرژی پاک، جایزه ملی ساختمان های سبز را به دست آورد.      اخبار اصفهان
خبر

ادامه از صفحه یک
... »دموکراسی پیروز شد« قسمتی از 
سخنرانی بایدن درمراسم سوگندش 
بود. نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
در حالی سوگند وفاداری یاد کرده و 
مردم را به وحدت فرا می خواند که 
در جایگاه سوگند خوردن فرانکلین 
روزولت ایستاده بود. بایدن گفت که 
همچنان این کشور به رهبری چون 
فرانکلین روزولت نیاز داشت، اکنون 
نیز به همان شیوه رهبری نیازمندیم 
چرا که او متعلق به خودش نبود، 
بلکه متعلق به دیگران بود. روزولت 
رئیس جمهوری بود که میان ما تفرقه 

نینداخت و ما را متحد کرد.
روزولت در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۹۳۲، رئیس جمهور جمهوری 
خواه وقت هربرت هوور را به طور 
قاطع شکست داد. روزولت وقتی به 
ریاست جمهوری رسید که آمریکا در 
میانهٔ وخیم ترین بحران اقتصادی 
در تاریخ خود بود. روزولت در ۱۰۰ 
روز نخست ریاست جمهوری خود، 
قوانین فدرال بی سابقه ای مطرح و 
فرمان های اجرایی صادر کرد که منجر 
به نیو دیل شدٔ برنامه های گوناگونی 
که برای فراهم آوری مشاغل حکومتی 
برای بیکاران، بازیابی اقتصادی و 
اصلاحات وال استریت، بانک ها و 
حمل و نقل طراحی شده بودند. او 
برنامه های متعددی را برای حمایت 
از بیکاران و کشاورزان، و برای تشویق 
رشد سندیکاها و مقررات گذاری 
بیشتر بر کسب و کار و مالیه ایجاد 
کرد. برنامه های عمده باقی مانده 
شامل کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا، و تأمین اجتماعی و چند برنامه 
کوچکتر از زمان وی در آمریکا به جای 

مانده است.
 اما برای مردم و مسئولان ایرانی نیز 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در ماهه های اخیر بسیار جذابیت 
داشت و با انتخاب شدن بایدن مردم 
امیدوارتر شدند تا شاید تحریم ها 
کاهش یابد. اما گویا تنها مردم نیستند 
که امیدوار به التیام تحریم ها از سوی 
آمریکا هستند و مسئولان نیز چشم 
انتظار فوری آن هستند. در چند روز 
گذشته مسئولان کشورمان در گفته 
های خود انتظارات شان از دولت 
جدید آمریکا را بیان کرده اند. وزیر 
امور خارجه کشورمان طی یادداشتی 
در نشریه »فارین افرز« خاطرنشان 
کرد که پنجره فرصت برای دولت 
جدید آمریکا تا ابد باز نخواهد بود و اگر 
این دولت خواستار تغییر سیاست های 
دولت قبلی در قبال برجام است باید 
فوراً این کار را انجام دهد. همچنین 
عراقچی گفته، فقط منتظریم ببینیم 
رئیس جمهور جدید آمریکا چگونه می 
خواهد مواضع اشتباه ترامپ را تصحیح 

اقتصاد استان
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اتصال روستاهای کاهگانک و وزوه به اینترنت همراه اول
با تلاش شبانه روزی جهادگران عرصه ارتباطات در مخابرات منطقه اصفهان، ارتباطات اینترنتی روستاهای 

کاهگانک و وزوه از توابع فریدون شهر، ازطریق شبکه همراه اول برقرار شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان،در راستای توسعه ارتباطات روستایی،عملیات بهینه 
سازی ارتباط دو روستای کاهگانگ و وزوه صورت گرفت و ساکنین این روستاها از طریق شبکه ارتباطی 

همراه اول به شبکه جهانی اینترنت متصل شدند.
در این راستا ،طی اجرای فیبر نوری خاکی حدفاصل دورک ، کاهگانک و وزوه ارتباط دو سایت روستای 

 کاهگانک و وزوه از لینک ماهواره ای بر روی فیبر نوری خاکی برگردان و ارتباط دو سایت از طریق فیبر تامین 
گردید.

 گفتنی است طی این عملیات سرویس اینترنت دو روستا نیز که به دلیل نبود پهنای باند قابل تامین نبود تامین و برقرار شد.
لازم به ذکر است در فروردین ماه سال جاری و در پی قطع ارتباطات این مناطق، علی رغم شرایط نامساعد جوی و مسدود شدن جاده مواصلاتی 
این دو روستا ،با حضور موثر و تلاش دو روزه همکاران مخابراتی در منطقه اصفهان، با وجود پیاده روی ۶ ساعته در مناطق صعب العبور کوهستانی، 

ارتباطات در این مناطق برقرار شد.

ویروس کرونا بین جوانان اصفهانی ۱۲ درصد افزایش یافت
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: نسبت جوانان پنج تا ۲۰ سال در ابتلای به ویروس کرونا در این 

استان حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است.
طاهره چنگیز در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از طریق ویدئو کنفرانس با حضور رییس جمهوری و 
استاندار اصفهان افزود: افزایش نسبت بیماران جوان در بین بیماران جدید کرونایی در استان اصفهان صحت 

دارد. وی، ایمنی پنداری کاذب، افزایش تردد جوانان و ملاحظات کمتر را از علل افزایش ابتلای جوانان به 
ویروس کرونا برشمرد و تصریح کرد: افزایش ابتلای جوانان به کرونا هشداری برای ابتلای افراد مسن خانواده است.

وی اضافه کرد: با توجه به یافته جدید افزایش ابتلای جوانان به کرونا از خانواده ها درخواست می کنم نسبت به ترددها 
و حضور جوانان در اجتماعات مراقبت بیشتری داشته باشند.

چنگیز از کودکان و جوانان خواست نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی همراهی های لازم را داشته باشند و با توجه به اجباری نبودن 
حضور در مدارس در محافل و دورهمی ها مراقبت  جدی کنند.

وی با بیان اینکه خطر ویروس کرونا در کمین همگان است، اظهار داشت: تفاوتی ندارد آورنده ویروس به خانواده جوان باشد یا فرد فعال در اجتماع 
زیرا بیشترین افرادی که در معرض خطر هستند افراد سالمند و بیماران زمینه ای مانند بیماران دیابتی، قلبی و عروقی و تنفسی است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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اگرچه نرخ بیکاری 
استان ۱.۴ درصد نسبت 
به فصل قبل کمتر شده، 

اما نرخ مشارکت افراد 
نیز کم شده است. نرخ 
مشارکت اصفهان در 
پاییز ۴0.۹ درصد بود 

در حالی که این نرخ در 
تابستان امسال ۴2.۳ 

درصد بود

حسین باقری  با اشاره به 
اینکه پاییز امسال نرخ 
بیکاری استان ۱۰.۴ 
درصد و میانگین کشور 
۹.۴ درصد بود، اظهار کرد: 
این درحالی است که نرخ 
بیکاری پاییز نسبت به 
نرخ تابستان که ۱۱.۶ درصد بود، حدود 
۱.۲ درصد و نسبت به پاییز سال گذشته 

۶ دهم درصد کاهش یافته است.
وی در خصوص دلیل کاهش نرخ 
بیکاری استان، توضیح داد: اگرچه نرخ 
بیکاری استان ۱.۴ درصد نسبت به فصل 
قبل کمتر شده، اما نرخ مشارکت افراد 
نیز کم شده است. نرخ مشارکت اصفهان 
در پاییز ۴۰.۹ درصد بود در حالی که این 
نرخ در تابستان امسال ۴۲.۳ درصد بود.

مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با اشاره به دلایل کاهش نرخ 
مشارکت در استان، گفت: احتمال 
می رود برخی از جمعیت فعال استان 
)شاغلان بیکار( به جمعیت غیرفعال 
پیوسته باشند، مثلا فرد به دلیل کرونا، 
خانه نشین شده یا اینکه فرد ترجیح به 
داشتن درآمدی بدون شغل در بازارهای 

دلالی و ... دارد.
وی درباره ایجاد اشتغال در استان 
اصفهان، با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
فرصت شغلی زیادی در استان داریم، 
اظهار کرد: متاسفانه بسیاری از افراد 
فعالیت در برخی مشاغل را قبول نمی 

کنند و یا مهارت فعالیت در برخی 
مشاغل را ندارند.

باقری با بیان اینکه طی یک سال 
گذشته و با شیوع کرونا، بخش خدمات 
و مشاغلی همچون حوزه گردشگری، 
هتلداری، مشاغل رفاهی، تفریحی و ... 
درگیر بیشترین آسیب شدند، اظهار 
کرد: اگرچه در حوزه خدمات شاهد 
تعطیلی برخی مشاغل و ریزش نیروی 
کار هستیم، اما در حوزه صنعت حتی 
فعالیت برخی واحدهای تولیدی و 
صنعتی بیشتر و پویاتر شده است، چرا 
که با افزایش نرخ ارز فروش محصولات 
تولید داخل برای مردم به صرفه تر شده 

است.
وی همچنین درباره نگرانی درباره 
افزایش قراردادهای موقت و انتقاد جامعه 
کارگران، اظهار کرد: امروز عقل اقتصادی 
همه جا حاکم است و این گونه نیست که 
یک کارفرما، نیروی کار خود را بعد از 

مدتی آموزش و مهارت رها کند.
مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با اعتقاد بر اینکه اگرچه با 
قراردادهای موقت یک ماه دو یا سه ماهه 
مخالفم، اما امروز امنیت شغلی را نوع 

قرارداد، نمی تواند رقم بزند، تصریح کرد: 
امنیت شغلی برای یک کارگر مهارت 
و میزان نقش وی در تولید است و در 
این شرایط کارفرما به نیروی کار خود 
به عنوان یک سرمایه اجتماعی نگاه 

می کند.
وی تاکید کرد: در شرایط فعلی افراد باید 
مهارت و کارایی خود را در واحدهای 
تولیدی بیشتر کنند تا امنیت شغلی 

آنها بالاتر رود.
باقری درباره مقرری بگیران بیمه بیکاری 
در استان، اظهار کرد: سال گذشته با 
شیوع کرونا و با توجه به اینکه در نظر 
داشتیم جلوی اپیدمی کرونا را بگیریم 
برخی مشاغل به طور موقت از سوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا تعطیل شد که 
در برهه زمانی سه ماهه حدود ۷۰ هزار 
نفر کمک نقدی دریافت کردند، اما در 
بحث بیمه بیکاری، در سال جاری تعداد 
مقرری بگیران بیکاری استان نه تنها 
افزایش نیافته بلکه از سال گذشته نیز 

کمتر شده است.
وی با بیان اینکه اگرچه بخش خدمات 
با رکود مواجه شد، اما صنعت رونق 
گرفت، افزود: سال گذشته سهم 
اشتغال بخش کشاورزی استان، با 

توجه به ترسالی تحرک مثبت داشت 
 و عمده ریزش نیروی کار ما در بخش

 خدمات بود.
مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با تاکید بر اینکه بخش خدمات 
استان به عنوان قطب گردشگری کشور 
همواره در ظرفیت کامل نبوده و عمده 
ریزش نیروی کار استان، در بخش 
صنعت پر شده است، تصریح کرد: البته 
نگران تداوم وضعیت فعلی هستیم، 
چراکه بخش خدمات بسیار متضرر می 
شود. به عنوان مثال هتلی که ریزش نیرو 
داشته و مدتی است که تعطیل شده، 
با توجه به نداشتن درآمد امروز درگیر 
اقساط معوق بانکی است که سرمایه 
گذار آن با تداوم شرایط دچار مشکل 
می شود، بنابراین حوزه خدمات نیازمند 
تخفیفات مالیاتی، تعویق در پرداخت 

اقساط بانکی و ... است.
وی با تاکید بر اینکه متاسفانه امروز 
ظرفیت بسیاری از فرصت های شغلی در 
استان خالی است، گفت: متاسفانه افراد 
انگیزه ای برای اشتغال در این بخش ها 
ندارند و البته برخی مشاغل فنی بوده 

که نیاز به مهارت تخصصی افراد است.

مدیر توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون استان مطرح کرد:  

کم شدن بیکاری در اصفهان  نتیجه کاهش نرخ مشارکت

مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان با اشاره به اینکه اگرچه نرخ بیکاری 
استان در فصل پاییز کاهش داشته، اما نرخ مشارکت اصفهان نیز 
کاهشی بوده است، گفت: امروز ظرفیت بسیاری از فرصت های 
شغلی استان خالی است، اما متاسفانه افراد انگیزه ای برای 
اشتغال در این بخش ها ندارند و البته برخی مشاغل فنی بوده که 

نیاز به مهارت تخصصی افراد است.

       امروز ظرفیت بسیاری از فرصت های شغلی در استان خالی است

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

تقدیر از مدیرعامل شرکت آبفا استان 
اصفهان در حوزه فرهنگ ایثار،جهاد و 

شهادت
مشاور امور ایثارگران استانداری، سقایی 
را یکی از توفیقات فعالان در صنعت آبفا 
دانست و اظهارداشت: فعالان صنعت آبفا 
که فرصت سقایی برای آنها مهیا شده باید بی وقفه در زمینه 
خدمت رسانی به مردم تلاش کنند والبته مهندس هاشم امینی، 
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان بعنوان یکی از مدیران 
متعهد و مسولیت پذیر توانسته به خوبی خدمات پایدار به مردم 

در سطح استان ارائه دهد.

از سوی امور ایثارگران استانداری، بنیادشهید و امور ایثارگران استان از 
هاشم امینی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به دلیل 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و اقدامات جهادگونه در راستای خدمات 

رسانی به مردم تقدیر به عمل آمد.
دکتر یزدی مشاور امور ایثارگران استانداری در این مراسم با اشاره به 
ضرورت خدمات رسانی بی وقفه به مردم گفت: خدمت رسانی به مردم یکی 
از توفیقاتی است که خداوند نصیب انسان های خالص و متعهد می نماید 
که در این خصوص در دین اسلام احادیث و روایات زیادی نقل شده است .

وی حل مشکلات مردم را مصداق بارز لطف خداوند برشمرد و تصریح کرد: 
لطف و رحمت خداوند شامل افرادی شده که توفیق حل مشکلات مردم را 
دارند بنابراین مسولان باید قدر فرصت خدمت به مردم را غمینت شمارند 

و بی وقفه در راستای حل مشکلات مردم گام بردارند.
مشاور امور ایثارگران استانداری، سقایی را یکی از توفیقات فعالان 
در صنعت آبفا دانست و اظهارداشت: فعالان صنعت آبفا که فرصت 
سقایی برای آنها مهیا شده باید بی وقفه در زمینه خدمت رسانی به 
مردم تلاش کنند والبته مهندس هاشم امینی، مدیرعامل شرکت 
آبفا استان اصفهان بعنوان یکی از مدیران متعهد و مسولیت پذیر 
 توانسته به خوبی خدمات پایدار به مردم در سطح استان ارائه

 دهد.
در ادامه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه ۱۲ 
درصد شاغلان شرکت ایثارگر هستند اظهارداشت: فعالان صنعت آبفا 
شبانه روزی و بی وقفه در راستای خدمت رسانی پایدار به مردم فعالیت 

می کنند که این مهم نشانگر ایثار و تعهد فعالان در این صنعت می باشد.
وی افزود: با توجه به اقدامات جهادگونه کارکنان آبفا در زمینه 
ارائه خدمات شبانه روزی به بیش از 5 میلیون نفر در استان، 
 به نوعی می توان گفت همه کارکنان آبفا ایثارگر به شمار

 می آیند.
هاشم امینی با اشاره به تامین آب شرب مردم در سطح استان خاطر نشان 
ساخت: هم اکنون آب شرب بیش از 5 میلیون نفر در بیش از ۱۰۰ شهر 
و بیش از هزار روستا در سطح استان بی وقفه تامین می شود. همچنین 
فاضلاب بیش از ۲ میلیون نفر در سطح استان به صورت بهداشتی جمع 
آوری و تصفیه می شود که این همه در راستای ارائه خدمات پایدار در 

دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه شرکت آبفا استان اصفهان روزتولد آقاابوالفضل العباس )ع( 
را به عنوان روز سقا نامگذاری نموده است اعلام کرد: شرکت آبفا در راستای 
قدردانی از تلاشهای ایثارگران حدود ۱۴۰ واحد مسکونی در شهرک شهید 
کشوری را به منظور تامین مسکن ایثارگران شرکت، در دستور کار قرار 
داده است. همچنین اقداماتی در زمینه رفع مشکلات اشتغال، معیشت و 

سلامت ایثارگران مدنظر قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان ترویج فرهنگ شهادت و ایثار را در 
جامعه بسیار مهم دانست و عنوان کرد: شرکت آبفا به منظور گرامیداشت 
یاد و خاطره ۱۳۰ خانواده شهید شرکت آبفا استان اصفهان تا کنون ۲ 
یادواره برگزار نموده و مقرر گردیده است که سومین یادواره شهدا در سال 

آینده برگزار شود.

شهری

در شهر

انتشار آثار برگزیده جشنواره تک گویی نمایشی »پژواک« در فضای مجازی 

آثار جشنواره تک گویی نمایشی  پژواک  در 
قالب ۱2 اثر برگزیده از سوی تالار هنر در فضای 

مجازی منشتر می شود.

مدیر تالار هنر سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان گفت: 
جشنواره تک گویی نمایشی  پژواک  با تلاش دفتر تخصصی هنرهای نمایشی 
تالار هنر اصفهان وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان به منظور روشن نگهداشتن چراغ نمایش در زمان شیوع ویروس کرونا 

برنامه ریزی و اجرا شد.
سعید امامی افزود: تک گو بودن این جشنواره به این علت بود که با توجه به 
شیوع بیماری کرونا نیازی به تجمع افراد نباشد و هر شخص بتواند در خانه یا 
مکان دیگری بدون تشکیل اجتماع به اجرای یک اپیزود نمایشی و ارسال آن 

بپردازد.
وی تصریح کرد: در این جشنواره حدود ۱۴۰ اثر به دبیرخانه ارسال شد که از 
بین این آثار تعداد ۴۰ اثر به مرحله بعدی راه یافت؛ حمید شهرانی کارشناس 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، رسول هنرمند بازیگر و 
عضو شورای نظارت بر نمایش و احسان جانمی دبیر جشنواره، کارگردان و 
عضو هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی استان، انتخاب آثار را بر عهده 
داشتند و در نهایت احسان جانمی، امید نیاز، مژگان نوایی، اسماعیل موحدی و 
 پیمان کریمی به عنوان هیات داوران تعداد ۱۰ اثر را به عنوان آثار برتر انتخاب 

کردند.
مدیر تالار هنر اصفهان ادامه داد: بر اساس انتخاب هیات داوران، رادنوش مقدم 
با اثر اینجا خانه برنارد آلباست ، دلارام موسوی با اثر  عروسی خون  و ابراهیم 
کریمی با اثر  سینما شیرین  رتبه های اول تا سوم را کسب کردند؛ همچنین آثار 
یاسمن اسماعیلی، محمد رادمهر، پرستو دادخواه، حسین نصر اصفهانی، باربد 
باباخانی، پریا انصار و محمدعلی اکباتانی، نوش زاد کیانی پور و رضا توکلی به  

عنوان ۹ اثر برگزیده انتخاب شدند.
امامی گفت: بیان، حالات چهره و بدن و مهارت استفاده از آنها، 
انتقال انرژی و ریتم، انتقال احساسات، انتخاب متن و انتخاب 
شکل مناسب با محتوای نقش، درک و تحلیل از نقش، نمایشی 
 کردن اجرا و خلاقیت از جمله معیارهای انتخاب آثار برتر 

بوده است.
وی افزود: ۱۲ اثر برگزیده با مشاوره کارگردان های تئاتر اصفهان که در هیئت  
داوران حضور داشتند، باز تولید و مجددا در تالار هنر با کیفیت مناسب ضبط و 

در فضای مجازی به صورت گسترده در حال  انتشار است. 
وی خاطرنشان کرد: این آثار در صفحه اینستاگرامی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان به آدرس
 isfahanfarhang @ و صفحه تالار هنر به آدرس
  tallar_honar_official @ مورد توجه علاقه مندان قرار

 می گیرد.

اخبار اصفهان
خبر

اخبار اصفهان
خبر
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مطالعات اخیر حاکی از 
آنند آنچه که شما می 
خورید، به طور شگفت 
انگیزی با سلامت روان 
تان در ارتباط است. به 
عنوان مثال محققان 
بریتانیایی ثابت کرده 
اند افرادی که غذاهای ناسالم بیشتری 
می خورند، دارای سطوح بالای اضطراب 
هستند. به طور کلی مصرف غذاهای 
فراوری شده، دانه های تصفیه شده و 
محصولات شیرین، شما را در معرض ابتلا 

به افسردگی نیز قرار می دهند.
با این حال ارزش هفت ماده غذایی در 
بهبود وضعیت سلامت روان ثابت شده 

است:
اسیدهای چرب امگا 3: این نوع چربی 
ها در فرایند ساخت سلول های جدید 
مغز و اتصالات سیناپس ها بسیار موثرند. 

اسیدهای چرب امگا ۳ همچنین نقش 
مهمی در کاهش التهاب مغز دارند و 
مصرف منظم آنها خطر ابتلا به اختلالات 
اضطرابی را تا ۵۰ درصد کاهش می دهد. 
ماهی های چرب از جمله ماهی قزل آلا 
سرشار از این نوع اسیدها هستند. منابع 
غیر حیوانی مانند گردو و آووکادو نیز 

حاوی این چربی ها هستند.
آمینو اسیدها: پروتئین های غذایی 
هستند که به طور پیچیده در تولید انتقال 
دهنده های عصبی نقش دارند و اجازه 
می دهند که سلول های مغز به درستی 
با هم ارتباط برقرار کنند. آمینو اسیدهای 
ضروری برای بدن شما در گوشت، لبنیات 
و تخم مرغ به وفور یافت می شود. کینوا و 
سویا نیز حاوی پروتئین و آمینو اسیدهای 

ضروری هستند.
ویتامین های گروه ب: این نوع ویتامین 
ها از جمله ویتامین ب۶، تیامین، 
ریبوفلاوین، فولات، ویتامین ب ۱۲، به 
بدن برای تبدیل مواد غذایی به انرژی 
کمک می کنند و به شدت با عملکرد 
مغز ارتباط دارند. این نکته ثابت شده که 
کمبود ویتامین ب ۱ با افرایش خطر ابتلا 
به افسردگی در افراد مسن در ارتباط است. 

سطح پایین فولات یا همان ویتامین ب ۹ 
نیز در افراد افسرده بسیار پایین تر از سایر 
افراد است. منابع عالی ویتامین ب شامل 
دانه های کامل، تخم مرغ، ماهی، گوشت، 
لبنیات، حبوبات، سبزیجات تیره رنگ و 

آجیل است.
کربوهیدرات: کربوهیدرات ها منجر 
به تولید سروتونین می شوند. سروتونین 
هورمون مرتبط با احساس شادی است. این 
یعنی رژیم های غذایی کم کربوهیدرات 
مانند رژیم غذایی کتوژنیک می توانند 
سطح خلق و خوی و انرژی را کاهش دهند. 
شما باید در انتخاب کربوهیدرات ها دقت 
کنید. میوه ها، سبزیجات، دانه های کامل 
وحبوبات سرشار از کربوهیدارت هستند. 
قندهای تصفیه شده، غذاهای فراوری 
شده و ... اگرچه کربوهیدرات دارند اما 
منجر به تغییرات خلقی و افزایش اضطراب 

و افسردگی در شما می شوند.
پروبیوتیک ها: ارتباط بین سلامت روده و 
عملکرد مغز یک ارتباط قوی است. در واقع 
عدم سلامت روده ها و دستگاه گوارش 
منجر به اختلالات خواب، افسردگی و 
اضطراب می شود. با این حال غذاهای 
حاوی پروبیوتیک به سلامت دستگاه 

گوارش کمک می کند. ماست یونانی، 
کفیر، ترشی کلم سرشار از پروبیوتیک 

ها هستند.
ویتامین دی: مطاعات ثابت کرده که 
سطح پایین ویتامین دی با خطر ابتلا به 
اضطراب همراه است. نور خورشید بهترین 
منبع ویتامین دی محسوب می شود. با این 

حال منابع غذایی مانند ماهی های چرب، 
زرده تخم مرغ، شیر از این ویتامین بی 

بهره نیستند.
آهن: وجود آهن در رساندن اکسیژن به 
سلول های بدن موثر است. کمبود این ماده 
معدنی منجر به کمو خونی شده و علائمی 
از جمله خستگی، افسردگی، بی تفاوتی، 

و تحریک پذیری را به همراه دارد. تقریبا 
۱۰ میلیون نفر در ایالات متحده دچار 
کم خونی فقر آهن هستند. بهتر است 
بدانید ثروتمندترین منابع آهن عبارتند از: 
گوشت قرمز، لوبیا، غلات غنی شده با آهن، 

زرده تخم مرغ، بادام زمینی.

هفت ویتامین که سلامت روانتان را تضمین می کند

قندهای تصفیه شده، 
غذاهای فراوری شده و 
... اگرچه کربوهیدرات 

دارند اما منجر به 
تغییرات خلقی و 

افزایش اضطراب و 
افسردگی در شما می 

شوند.

 هیچ شهری در وضعیت قرمز نیست

 مردم رعایت کنند، ویروس جدید کشنده تر است
سخنگوی ستاد ملی کرونا گفت:ویروس جهش یافته قدرت سرایت بیشتری دارد و جوانان را بیشتر 
درگیر می کند، همچنین قدرت کشندگی و میزان مرگ و میر مبتلایان در ویروس جدید بیشتر از 

ویروس های قبلی است، بنابراین اگر پروتکل ها را به دقت رعایت نکنیم منجر به مشکلاتی می شود.
 »علیرضا رئیسی« سخنگوی ستاد ملی کرونا وی با اشاره به وضعیت شیوع کرونا در کشور بیان کرد: در 
حال حاضر ۱۹ شهر نارنجی، ۱۵۷ شهر زرد و ۲۵۶ شهر آبی داریم و هیچ شهر قرمزی در کشور نداریم 
اما نباید این موضوع باعث عادی انگاری شود، با این وجود تذکر جدی می دهم زیرا در برخی از مناطق 
کشور در هفته ی قبل عدم رعایت پروتکل ها را داشتیم.وی ادامه داد: موارد متعددی گزارش از عدم 
رعایت پروتکل ها از شهرهای مختلف داشتیم که یکی از شهرها کاشان بود.رئیسی افزود: باید توجه 
کرد که یکی از نگرانی های موجود رشد ۴۷ درصدی ترددها نسبت به اول دی ماه است و این وضعیت 

نگران کننده است چون هر گونه عدم رعایت پروتکل وضعیت را تغییر می دهد.

سخنگوی ستاد کرونا ضمن قدردانی از مردم، گفت: حتما باید مراقبت کنیم و در غیر این صورت 
محدودیت ها بر می گردد، که کسب کارها و همه شهرها تحت تاثیر محدودیت های جدید قرار می گیرند 
و دوباره تعطیلی مشاغل را خواهیم داشت چون خروج از وضعیت قرمز به معنای ضعیف شدن یا از 
بین رفتن ویروس نیست بلکه ویروس نه تنها ضعیف نشده بلکه جهش پیدا کرده و قوی تر شده است. 
وی ادامه داد: ویروس انگلیسی حدود ۶۰ کشور دنیا را درگیر کرده است و در آفریقای جنوبی هم 
۲۶ کشور را درگیر کرده است و در نظر داشته باشید ویروس جهش یافته قدرت سرایت بیشتری 
دارد و جوانان را بیشتر درگیر می کند، همچنین قدرت کشندگی و میزان مرگ و میر مبتلایان در 
ویروس جدید بیشتر از ویروس های قبلی است، بنابراین اگر پروتکل ها را به دقت رعایت نکنیم منجر 
به مشکلاتی می شود. رئیسی افزود: در فصل زمستان و هوای سرد هستیم و باید قاطعانه جلوی 
دورهمی های خانوادگی و هر نوع تجمعی ایستاد و نباید بگذاریم این تجمعات انجام شود چه خانوادگی، 
مسافرت یا هر نوع تجمع دیگر باعث بیماری و منجر به افزایش مرگ و میر می شود و ما هم وظیفه داریم 
هشدار دهیم زیرا مسئول سلامت مردم هستیم. وی ادامه داد: در مقوله  سلامت هیچ معامله ای نخواهیم 
کرد و محکم ایستاده ایم و هشدار می دهیم تا همه  مردم پروتکل ها را رعایت کنند و احتمالا این هفته 
جلسات دیگری در ستاد درباره بازنگری پروتکل ها و محدودیت ها داریم، زیرا با تغییر رنگ شهرها و 

وضعیت مناسب تر شاهد افزایش تجمعات و ترددها هستیم.
سخنگوی ستاد ملی بیان کرد: به نظر می رسد در برخی 

مناطق ساده انگاری و عادی انگاری اتفاق می افتد و 
این خطرناک است، یادمان نرود در تیر و مرداد چگونه 
وضعیتی پیدا کردیم که موج جدید شکل گرفت و مرگ 
و میر افزایش یافت، در هر موج جدید شیوع کرونا بیش 

از ۱۰ هزار مرگ جدید رخ می دهد و ۱۰ هزار خانواده را 
داغدار می کند. وی تاکید: خانواده ها به هیچ وجه کوتاه نیایند 

و پروتکل ها را خودشان جدی بگیرند، توجه کنند که ویروس 
جدید جوان ترها را درگیر می کند باید مراقبت کنیم چون ویروس 

کرونا ضعیف نشده بلکه قوی تر شده است.رئیسی در پایان گفت: همه دست به دست هم دهیم 
چون به هیچ وجه نمی شود با سلامت مردم شوخی کنیم و الان هم بر اساس ارزیابی میزان بیماران 

سرپایی در بعضی استان ها افزاییش پیدا کرده که یک این زنگ خطری است.

مدیر کل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی:

نخستین محموله واکسن کرونا تا چند هفته آینده وارد می شود
مدیر کل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی گفت: این سازمان ازدو سه هفته قبل برای خرید واکسن کرونا اقدام کرده و پیش بینی 

می شود تا چند هفته آینده اگر همه همکاری کنند، نخستین محموله واکسن وارد شود.
حسین کرمانپور در توییتی نوشت: شروع کار امروز، جلسه سازمان نظام پزشکی با معاون درمان وزارت بهداشت درباره واکسن کرونا 
بود. محمدرضا ظفرقندی رئیس سازمان نظام پزشکی تاکید کرد که با موافقت وزیر بهداشت، سازمان نظام پزشکی از دو سه هفته 

قبل به خرید واکسن ورود کرده است و پیش بینی می شود تا چند هفته آینده اگر همه همکاری کنند اولین پارت واکسن وارد شود.
علاوه بر تلاش برای خرید مستقیم واکسن کرونا از کشورهای تولید کننده این واکسن. ایران با پرداخت بیش از ۵۰ میلیون دلار حدود 
۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دوز واکسن کرونا از برنامه کوواکس سازمان بهداشت جهانی خریداری کرده است. بیش از ۸ پروژه تولید واکسن 
نیز در کشور در حال انجام است که سه پروژه تولید واکسن در مؤسسه برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، انستیتو پاستور )با مشارکت 

کوبا( و مؤسسه سرم سازی رازی جلوتر از بقیه است و به فاز مطالعه انسانی رسیده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛

۲۵ درصد زوجین جوان توان باروری ندارند
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، بر ضرورت حمایت دولت از برنامه های درمان ناباروری زوجین جوان در راستای افزایش 
جمعیت کشور تاکید کرد.علیرضا زالی، با اشاره به هزینه های سنگین درمان ناباروری برای اکثریت زوجین نابارور در کشور، به خبرنگار 
مهر، گفت: حمایت از تأمین هزینه های درمان ناباروری، می تواند به افزایش جمعیت کشور کمک کند.وی با اعلام اینکه ۲۵ درصد 
زوجین جوان کشور توان باروری ندارند، افزود: تأمین هزینه های درمان ناباروری این زوجین، یکی از مشکلات پیش روی آنها برای بچه 
دار شدن است.زالی بر ضرورت حمایت دولت و مجلس شورای اسلامی از برنامه های درمان ناباروری تاکید کرد و گفت: اگر قرار است به 
افزایش جمعیت فکر کنیم، باید برای حمایت مالی از زوجین جوان نابارور، فکری کنیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، از 
اختصاص بسته های اعتباری برای زوجین جوان نابارور به عنوان راهکار حمایتی از آنها نام برد و افزود: تأمین هزینه های دارو و درمان 

ناباروری، مهم ترین چالش پیش روی زوجین جوان نابارور برای صاحب فرزند شدن است.

گزارش

 

دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت:در حال حاضر در وهله اول تولید واکسن داخلی در اولویت قرار دارد، سعی بر آن 

داریم تا قبل از موعد توزیع واکسن داخلی، تعدادی واکسن وارداتی مثلا در حدود ۲میلیون دوز برای 
اقشار آسیب پذیر و کادر درمان، از خارج از کشور تهیه شود.

حمیدرضا جمشیدی با بیان اینکه تا به الان به طور قطعی معلوم نشده است که ایران از کدام کشور 
قصد خرید واکسن را دارد، عنوان کرد: اما در این بین خرید از دو کشور چین و هند از سایر گرینه ها 

محتمل تر خواهد بود.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد: در صورتی که واکسنهای تولید شده در هند یا چین دارای 
دانش فنی انگلیسی باشند، مشروط برآنکه این دو کشور آن را تائید و به مردم خودشان تزریق و 
تست کرده باشند، ایران حاضر به خرید آنها خواهد بود اما به هیچ عنوان به طور مستقیم از انگلیس 

واکسن خریداری نخواهیم کرد.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با عنوان اینکه اگر در ایران ۵۰ میلیون نفر واکسینه شوند 
می توان ادعا داشت که شیوع کرونا را متوقف خواهیم کرد، افزود: در کشور توانایی آن وجود دارد که 

پانصدهزار واکسن روزانه به مردم تزریق شود.

ممنوعیت فایزر بر اساس توصیه کواکس بود
وی با بیان اینکه آمریکا از همان ابتدا با سازوکار کواکس مخالف بود و تنها کشوری بود که به 
عضویت آن نپیوست، گفت: آمریکا معترض بود که واکسنهای شرکتهای آمریکایی ابتدا باید به 

مصرف داخلی آمریکا برسد و نباید به سایر کشورها ارسال شود.
جمشیدی با اشاره به اینکه کواکس به عنوان یک صندوق واسطه گری، متعهد شد تا با جمع آوری 
واکسن از شرکتهای واکسن سازی، عادلانه آن را بین ۱۵تا۲۰درصد جمعیت هر کشور که عموما 
اقشار آسیب پذیر هستند، توزیع کند، افزود: با این اوصاف کواکس را نمی توان به چشم نهادی در 

دست استکبار دید.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: کواکس دو طرح پیش فروش دارد. در طرح اولی به کشورها 
بدون حق انتخاب مدل واکسن اما با قیمت ارزانتر داده می شود و در طرح دومی به کشورها اختیار 
انتخاب مدل واکسن داده می شود اما لازمه اش پرداخت هزینه بیشتر است که ایران این طرح را 

برگزیده است.
وی خاطرنشان کرد: اولویت بندی واردات واکسن توصیه خود کواکس به کشورها بوده است و به 

همین خاطر ما نیز از همان ابتدا خرید فایزر را انتخاب نکردیم.
برخلاف کشورهای منطقه، ایران موش آزمایشگاهی نشد

جمشیدی به علت شروع واکسیناسیون در برخی کشورهای منطقه و همسایه اشاره کرد و گفت: 
کشورهای سازنده واکسن مثل چین، هند، انگلیس، آمریکا و... از مدتها قبل، به سایر کشورها 
پیشنهاد داده بودند اگر کشوری متعهد بشود داوطلبانه تست انسانی را انجام بدهد، برای فروش 

واکسن در اولویت قرار خواهد گرفت.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا خاطر نشان کرد: کشورهایی مثل ترکیه، امارات، بحرین و عربستان 
به این دلیل در حال واکسیناسیون هستندکه اجازه تست انسانی را دادند اما ایران به خاطر حفظ 

سلامتی مردم اجازه انجام هیچ گونه تست انسانی را به هیچ کشوری نداد.
فایزر نمی تواند استامینوفن به ما بدهد، واکسن به جای خود

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه آمریکا ۳ سال متمادی راه واردات دارو برای 

بیماران در حال مرگ ایرانی را مسدود کرده بود، عنوان کرد: برای مثال داروی بیماران پروانه ای، 
بیماران آنزیمی کودکان و حتی تجهیزات پانسمان که نیاز فوری کشورمان بود را از ما دریغ کردند، 

بنابراین با این اوصاف اعتماد کردن برای خرید واکسن از آمریکا فقط خوش خیالی است.
وی با بیان اینکه واکسنهای mRNA به خاطر جدید بودنشان، حداقل باید چهار سال زمان سپری 
کند تا عوارضشان مشخص شود، تاکید کرد: مهم تر از عوارض ناشناخته mRNA، موضوع بدعهدی 

و غیر قابل اعتماد بودن آمریکاییها است.
جمشیدی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری نیز از همان ابتدا متوجه واهی بودن وعده های تحویل 
واکسن بودند و صراحتا ایران را از گرداب توطئه های آمریکا نجات دادند، ادامه داد: الان یک ایرانی 

ساکن آمریکا به خاطر تحریمها این اجازه را ندارد که حتی یک استامینوفن را به ایران پست کند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه اگر همین الان ایران بخواهد از شرکت 
آمریکایی فایزر دارو وارد کند، تحریمهای دولت آمریکا مانع آن خواهد شد، گفت: درحالی که قریب 
به صدها هزار نوع دارو و مواد اولیه دارویی در جهان وجود دارد، سازمان خزنه داری آمریکا تمامی 
کشورها را اجبار کرده تا پیش از صادرات هرگونه اقلام و مواد اولیه دارویی به ایران، اول از همه مجوز 

آن را از آمریکا دریافت کنند.
mRNA مقایسه واکسن ایرانی با

وی با اشاره به اینکه برای ساخت واکسن داخلی از همه علوم روز استفاده خواهیم کرد و به همین 
 mRNA خاطر هم اکنون حداقل سه شرکت دانش بنیان در حال تحقیق و بررسی بر روی تکنولوژی
هستند، ادامه داد: لزوما با قطعیت نمی توان گفت که این تکنولوژی بد است اما به علت آنکه این 
تکنولوژی اولین بار است که در جهان مورد استفاده قرار می گیرد بنابراین عوارض بلند مدت آن 

ناشناخته است.
وی با عنوان اینکه واکسنهای فایزر و مدرنا به علت آنکه فقط متمرکز بر یک ژن ویروس شده است 
و اگر آن ژن مشخص شده جهش پیدا کند، واکسنهای با فرمولmRNA خاصیت خود را از دست 
خواهند داد، افزود: واکسن ایرانی چون تمامی ژنهای ویروس های کشته شده »Inactivated« را در 

درون خود دارد بنابراین هیچ جهش ژنتیکی در کارکرد واکسن ایرانی اختلال ایجاد نخواهد کرد.

ستاد کرونا: کوواکس توصیه کرده واکسن فایزر نخریم

دمنوش های مناسب برای رفع سر درد
یک متخصص تغذیه گفت: می توان با مصرف چند دمنوش، میزان 

سردرد را کاهش داد.
شهاب اولیایی، رژیم شناس و متخصص تغذیه اظهار کرد: 
سردرد یکی از علائم تقریبا رایج ابتلا به ویروس کرونا محسوب 
می شود. البته بسیاری از افراد بدون ابتلا به کرونا سردرد را 
تجربه می کنند. موضوع مهم این است که این مشکل در بین 

همه افراد بسیار رایج است.
او افزود: سردرد علائم مختلفی دارد که از مهم ترین آن می توان به 
کم آبی بدن به خصوص در فصل زمستان اشاره کرد. برخی افراد 
در فصل زمستان به دلیل کمتر شدن احساس تشنگی و در مقابل 

کاهش مصرف آب، به سردرد مبتلا می شوند؛ بنابراین توصیه 
می شود حداقل ۸ لیوان آب در طول روز میل کنید.

این متخصص تغذیه ادامه داد: گاهی اوقات کاهش مصرف برخی 
مواد غذایی که عادت روزانه ما شده اند، می تواند سردرد های مکرر 
را در پی داشته باشد. برای مثال افرادی که به مصرف چای وابسته 
هستند، در صورتی که یک روز چای میل نکنند، دچار سردرد 

می شوند. 
اولیایی بیان کرد: یکی از بهترین ترکیب ها برای کاهش و رفع 
سردرد استفاده از زنجبیل، لیمو و عسل است. زنجبیل در تقویت 
سیستم ایمنی بدن بسیار مهم تلقی می شود. از جمله ترکیب های 
مهم در این زمینه، دمنوش بابونه است. این دمنوش به خصوص 

برای افرادی که کم خواب هستند به شدت توصیه می شود؛ چرا 
که بی خوابی یک عامل مهم در افزایش سردرد های روزانه است.

این مشاور تغذیه افزود: دمنوش آویشن به خصوص برای 
سردرد های ناشی از سرماخوردگی های عفونی بسیار توصیه 
می شود. از دیگر دمنوش ها می توان به اسطوخودوس با طبع گرم و 
خشک اشاره کرد. برای رفع طعم تلخ آن می توانید مقداری نبات یا 
عسل اضافه کنید. مصرف این دمنوش در برخی افراد ممکن است 
تعادل هورمونی را برهم بزند؛ بنابراین توصیه می شود زنان باردار 
و افرادی که برای آن ها در اتاق عمل از داروی بیهوشی استفاده 

شده تا دو هفته قبل و بعد از عمل این دمنوش را مصرف نکنند.
اولیایی گفت: از دمنوش های موثر در کاهش سردرد به خصوص 

از نوع میگرن، می توان به گل مینا اشاره کرد. باید به این نکته 
توجه داشت که گل مینا باعث بروز انقباض های رحم نیز می شود؛ 
بنابراین مصرف این دمنوش در دوران بارداری ممنوع است. 
همچنین توصیه می شود افرادی که مشکلات گوارشی دارند از این 
دمنوش استفاده نکنند. در صورتی که سابقه آلرژی نسبت به گل 
مینا و بابونه دارید؛ بهتر است که از این دمنوش ها استفاده نکنید.

او تاکید کرد: دمنوش پونه را هم می توان از عوامل کاهش 
سردرد دانست؛ این دمنوش با طبع گرم و خشک خود یکی از 
تاثیرگذارترین دمنوش ها برای رفع سردرد محسوب می شود. 
مصرف این دمنوش برای زنان باردار و بیماران گوارشی یا آلرژی 

توصیه نمی شود.

جعبه های دارویی ممکن است هنگام ابتلا به برخی بیماری های روانی از جمله 

اضطراب یا افسردگی به کمک شما بیایند، اما نقش تغذیه در برطرف کردن این 

وضعیت های روان پزشکی را نمی توان نادیده گرفت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه الله:

 تهیه واکسن از کشور دشمن 
غیرعاقلانه است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله گفت: 
وقتی به ۹۰ منبع برای تامین واکسن 
دسترسی داریم آیا عاقلانه است که از 
کشوری تهیه کنیم که با ما دشمنی می 

کند؟
ابوالقاسمی گفت: ما واکسن را از هرجایی 
که بخواهیم می توانیم تهیه کنیم و قطعاً 
نگاه ما نمی تواند یک نگاه صرفاً فنی باشد که 
ببینیم این بهتر است یا این ارزان تر است. 
ما باید مجموعه ای از معادلات سیاسی و 
رفتارهای کشورهای متخاصم و صلاح ملت 
خودمان را در نظر بگیریم که این واکسن را 

خریداری کنیم و یا بسازیم.
وی ادامه داد: این اختیاری است که کشور 
ما دارد و اگر در این زمینه انتقاداتی هست 
آن شخص یا آگاهی ندارد یا واقعاً سابقه 

کشور ما در گذشته را نمی داند.
ابوالقاسمی با تشبیه تحریم ایران در 
سال های اول و دوم جنگ به دوران شعب 
ابی طالب خاطرنشان کرد: هرگاه چیزی 
را خودمان می توانستیم تهیه کنیم آنگاه 

می گفتند ما برایتان تهیه می کنیم.
وی با ذکر مثالی از زمانی که در سازمان 
انتقال خون فعالیت می کرد افزود: بنده 
به خاطر دارم یک وقتی می خواستیم 
دستگاهی که به پلاکت پرتو می دهد و 
فرآورده های خونی را برای استفاده آماده 
می کرد را تهیه کنیم، وقتی برای تهیه به 
غرفه کانادایی ها رفتیم، مرا بیرون کردند 

و گفتند ما به شما هیچی نمی فروشیم.
وی ادامه داد: من بعدها با آلمان ها وارد 
مذاکره شدم و وقتی دستگاه را از آلمان ها 
خریداری کردم صاحب آن شرکت 
)کانادایی( آمد و به التماس خواست 
که از آنها خرید کنیم، یعنی ما هرجا به 
سمت خودکفایی یا خرید از رقیب رفتیم 
آنتن هایشان به کار افتاد و برای مثال 

می گفتند به شما ارزان می دهیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله ادامه 
داد: مثل همین قضیه فایزر که گفتند، 
۱۶۰ هزار به شما واکسن می دهیم چون 
دیده بودند دست کشور ما در خرید از 
کشورهای دیگر و یا ساخت واکسن باز 
است. هدف دوم آنها هم این بود که جرمی 
که آمریکایی ها در این چندسال به ما روا 

داشته اند را کمی شستشو دهند.
وی با بیان اینکه جنایت تحریم دارویی ما 
در سال های گذشته با استفاده از تحریم 
کانال های پولی ما است افزود: یعنی 
می گویند که تحریم دارویی نیستیم ولی 
چون از پولمان نمی توانیم استفاده کنیم 
انگار تحریم دارویی هستیم. با این تفاسیر 
آیا درست است که ما بحث صرفاً فنی بکنیم 
که چه واکسنی خوب است و چه واکسنی 

بد است؟
ابوالقاسمی افزود: ما باید اول مشخص 
کنیم که چه کشوری با ما جفا کرده که در 
رابطه های تجاری و دارویی و غذایی باید این 
موارد را لحاظ کنیم.وی ادامه داد: ما باید با 
کشوری معامله کنیم که به ما جفا نکرده 
باشند. الان واکسن های زیادی در دسترس 
داریم. وقتی به ۹۰ منبع برای تأمین 
واکسن دسترسی داریم آیا عاقلانه است 
که از کشوری تهیه کنیم که با ما دشمنی 
می کند؟ابوالقاسمی افزود: دشمنی آمریکا 
این گونه نیست که با دولت ایران یا نظام 
ایران باشد، دقیقاً هدفگیری شأن مردم 
ایران است. در این تردیدی نیست دیگر 
مظلوم تر از بچه سرطانی داریم؟ شما بروید 
از دوستان محک و انجمن خون و سرطان 
بپرسید. هر وقت ما دارویی می خواستیم 
که مربوط به اینها بود کمبود پیش آمد. تا 
بالاخره از هند و منابع دیگر تهیه کردیم.وی 
ادامه داد: اروپایی ها نمی گذارند ما دارو وارد 
کنیم و به تمام افکار عمومی دنیا دارند دروغ 
می گویند. می گویند دارو را تحریم نکردیم 
ولی صد درصد تحریم کرده اند و فقط اعلام 
نمی کنند. اینکه پول های ایران بلوکه 
می شود و اجازه خرید دارو با این پول ها 

داده نمی شود دلیلی بر این است.
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 Gas condensate 
production in joint 
South Pars Gas 
Field increasing
Production of gas condensate 
has increased in phases 6, 7 and 
8 of the South Pars Gas Field- 
the world’s largest gas field in 
southern Iran, a state official 
announced on Saturday.
Behzad Salari, head of plant 
production (4th gas plant) at 
South Pars gas company, made 
the remarks while speaking 
to IRNA.About 18.1 million 
barrels of gas condensate 
have been produced in the 

refinery in the first seven 
months of the current Iranian 
year (started March 20, 2020), 
Salari said.Salari added that the 
production of gas condensate 
in the refinery has witnessed 
a 14-percent increase while 
being compared with the 
preceding year in which the 
figure has been 15.9.During 
the tenure of Iranian President 
Hassan Rouhani who took 
office for the first time in August 
2013, the gas production of 
the South Pars Gas Field has 
increased over twofold.Iran's 
gas exports have increased 
after growth made in the 
production of gas in South Pars.

Iran is 
reviving 
Oil output 
to pre-
sanctions 
levels
Iran has started 
ramping up its oil 
production and 
expects to reach pre-
sanctions levels in 
one to two months, 
Deputy Oil Minister 
Amir Hossein 
Zamaninia said.
The oil market will be 
able to accommodate 
Iran’s maximum oil 
output of around 
3.9 million to 4 
million barrels a 
day, Zamaninia told 
reporters on the 
sidelines of an oil 
conference in Tehran 
on Friday.
Iran has been 
subject to tough 
U.S. sanctions since 
2018, when the 
administration of 
t h e n - P r e s i d e n t 
Donald Trump 
u n i l a t e r a l l y 
withdrew from an 
international deal 
that restricted the 
Middle Eastern 
country’s nuclear 
activities.
President Joe Biden 
is expected to seek 
the restoration of 
that accord and 
officials in Tehran 
have expressed the 
hope he will ease 
restrictions on its 
petroleum sales. But 
for now, the sanctions 
are still in place and 
any buyer of Iranian 
crude would face 
the same legal and 
financial penalties 
that have deterred 
most potential 
customers over the 
past few years.
Zamaninia declined 
to specify the current 
level of Iran’s oil 
exports, but said 
the numbers were 
“much better than 
many assume,” while 
Oil Minister Bijan 
Namdar Zanganeh 
said shipments 
have increased 
“dramatically.”
Zamaninia, who is 
also Iran’s OPEC 
governor, said 
Tehran had been 
discussing energy 
projects, including 
upstream projects 
and oil purchases, 
over the past 
several weeks with 
European and Asian  
companies.
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By: Mohsen Pak 
Aein
At the present time, 
after the liberation 
of the seven 
occupied cities 
of the Republic of 

Azerbaijan and the conclusion 
of a ceasefire agreement 
between Baku and Yerevan, 
the benefits of cooperation 
between the two countries 
have increased.
The Republic of Azerbaijan 
pays special attention to the 
reconstruction of these seven 
cities in order to stabilize its 
position in the liberated cities 
and return the inhabitants of 
these regions. These cities are 
adjacent to Iran and along the 
Aras River, and our country 
can play a constructive role in 
this process. The President of 
Azerbaijan has asked friendly 
countries to take an active 
part in the reconstruction 
of Nagorno-Karabakh, and 
in the meantime, Iran is the 
closest and most prepared 
country to cooperate 
with Azerbaijan in the 
reconstruction of these cities.
In the technical field of 
engineering, Iranian 
companies and contractors 
in the field of hardware, 
software and manpower 
have valuable experience 
and worked in the field 
of civil engineering and 
modernization. Items 
required by the Republic 
of Azerbaijan, such as 
construction materials 
and installation items, are 
produced and available in 
Iran. Food is abundant in 
Iran for export to Azerbaijan, 
and the proximity of the two 
countries can optimize the 

speed and security of work.
Former ambassador of Iran to 
Azerbaijan Mohsen Pak Aein
It is in Azerbaijan's interest 
to use Iranian companies 
and contractors to rebuild 
Nagorno-Karabakh for 
economic reasons, the 
proximity between the two 
countries, the extra familiarity 
between the two sides and 
so on. Iran's presence for the 
reconstruction of Azerbaijan 
will be possible at a lower 
cost for this country, and 
Iranian companies can 
participate independently 
or in consortium with other 
countries in the region 
and even companies of the 
Republic of Azerbaijan in the 
reconstruction of Nagorno-
Karabakh.
In the field of transit and 
transportation, Iran is 
considered to be the axis 
connecting the Republic 
of Azerbaijan to the warm 
waters of the Persian Gulf, and 
the Republic of Azerbaijan 
is the gateway for Iran to 
enter the Caucasus and 
reach Europe via the Black 
Sea. The construction of the 
Rasht-Astara railway is an 
opportunity to complete 
the north-south corridor 
and connect Asia to Europe, 
and the acceleration of the 
construction of the Rasht-
Astara railway is emphasized 
by the governments of the two 
countries.

In the field of trade, the 
Republic of Azerbaijan 
has always been one of the 
partners of Iran and an 
importer of non-oil goods 
of our country, and there 
are many advantages for 
cooperation. Azerbaijan has 
land borders with Ardabil, 
Gilan and East and West 
Azerbaijan provinces and sea 
borders with Mazandaran 
and Golestan provinces. If we 
add Zanjan province to this 
collection due to language 
sharing, we will see that 
the activation of Iranian 
provinces in the economic 
field is very important.
Setting preferential tariffs 
neededIn order to increase 
trade between Iran and the 
Republic of Azerbaijan, it is 
necessary to set preferential 
tariffs for some goods, 
for which the necessary 
documents have been 
prepared. This measure will 
increase the competitiveness 
of traders of the two countries 
and provide the basis for 
the development of trade 
relations. Meanwhile, due 
to the activities of three free 
economic zones - Anzali, 
Mako and Aras in these 
provinces - Azerbaijani 
investors can benefit from the 
existing economic facilities in 
these areas.
In the field of agriculture and 
animal husbandry, especially 
offshore agriculture, there is 

an extraordinary capacity for 
cooperation, and one of the 
most important programs 
of the two countries is to 
strengthen the infrastructure 
in this field. Iran's joint 
investment in this field is 
one of the important areas 
of economic cooperation 
between the two sides and 
can play a serious role in 
providing food to the cities of 
Azerbaijan.
In the energy sector, the 
issue of swapping natural 
gas of the Republic of 
Azerbaijan through Iran to 
the Autonomous Republic 
of Nakhchivan continues.  
In the energy sector, the 
issue of swapping natural 
gas of the Republic of 
Azerbaijan through Iran to 
the Autonomous Republic 
of Nakhchivan continues. 
Tehran and Baku signed 
a contract for the project 
in August 2004, based 
on which 1 million cubic 
meters of natural gas is 
being transferred from Iran 
to Nakhchivan. The Islamic 
Republic of Iran participates 
in the large energy project of 
the Republic of Azerbaijan 
related to the development 
of the largest Shah Deniz gas 
field with the presence of Niko 
Oil Company by 10%. At the 
same time, joint investment 
of the two countries to explore 
oil and gas in Alborz region in 
the Caspian Sea is on agenda.

Iran’s Foreign Trade to 
Remain Unaffected by 
Sanctions: CBI Chief
 The governor of the Central Bank of Iran said Tehran 
has adopted such plans that domestic production 
and foreign trade will not be harmed even if the 
sanctions are kept in place.
In a post on his Instagram account, Abdolnasser 
Hemmati said Iran would never return to previous 
conditions because of the Central Bank’s policies, 
the ongoing plans, tools designed to handle the 
situation, and monetary policies to eliminate the 
budget deficit.
The CBI used the sanctions as an opportunity 
to devise a series of policies and make reforms, 
he said, adding that the precious experience of 
nullifying the sanctions gained by the Central Bank, 
Oil Ministry and private sector has provided suitable 
conditions for foreign trade and the growth of 
national production even if the sanctions continue.
“The growing trend in the export of oil and oil 
products and the non-oil exports in recent months 
attests to the fact. However, I have no doubt that 
the US sanctions could not follow the past trend,” 
Hemmati added.
In November 2020, Iranian President Hassan 
Rouhani said his administration had already made 
its economic decisions irrespective of the result of 
the US presidential election.
The hostile target of economic collapse in Iran has 
ended in failure as the administration has managed 
to deal with the sanctions and neutralized their 
adverse effects, Rouhani said in December.

Iraq resumes Iran flights 
after easing COVID 
restrictions
 Iraqi Airways Company announced on Saturday 
the resumption of flights to and from Iran after a 
short halt due to coronavirus concerns, according 
to local media.Al-Forat news agency cited Iraqi 
Airways Company on Saturday that the Najaf-Tehran 
and Najaf-Mashhad routes have been reactivated 
after they were called off in mid-January due to the 
coronavirus concerns.Iraqi authorities banned 
flights with several countries, including Iran, as of 
January 14 due to concerns regarding the spread of 
a newly discovered coronavirus disease strain.
Iran detected the first UK variant of the COVID-19 
on January 5. So far, only five patients with the 
new strain have been identified.The country's 
daily coronavirus infections and death have been 
decreasing in the past weeks. Iran registered 75 
deaths of the respiratory disease on Friday, marking 
a two-digit rate for the third week.

Iran attracts some $6bn of 
foreign investment
The Iranian northern province of Tehran has 
attracted some $6 billion of foreign investment in 
less than six years (since March 2015), according to 
an official with Tehran governorate-general.
Speaking to IRNA, Fereydoon Ataei said that 
the amount has been invested in 192 different 
manufacturing, industrial, and science-based 
projects.Tehran officials had plans to attract some 
$953 million in the current Iranian year, Ataei staei 
said, however, noting that very few amount of the 
sum have been attracted in the first nine months of 
the year.
He said that the local officials are seeking to attract 
the rest of the amount within the fourth quarter of 
the Iranian year.

The Islamic Republic of Iran and 
the Republic of Azerbaijan can have 
extensive economic cooperation due 
to their common historical, religious, 
cultural and linguistic values, as well as 
various economic advantages.

On Iranian capacities for rebuilding 
war-hit Karabakh
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In the field of 
transit and 
transportation, 
Iran is 
considered 
to be the axis 
connecting 
the Republic of 
Azerbaijan to the 
warm waters of 
the Persian Gulf, 
and the Republic 
of Azerbaijan is 
the gateway for 
Iran to enter the 
Caucasus and 
reach Europe via 
the Black Sea. 



In an article 
published in 
Foreign Affairs on 
January 22, Zarif 
elaborated on 
Iran’s stances on 
the 2015 nuclear 

deal and the incoming US 
administration’s expected 
policies.
What follows is the full text of 
the article:
Iran Wants the Nuclear Deal 
It Made
Don’t Ask Tehran to Meet New 
Demands
As a candidate for president 
in 2016, Donald Trump 
pledged to stop wasting 
American blood and treasure 
on wars in West Asia. During 
his time in office, Trump 
instead further trapped the 
United States in the region 
and inflamed divisions to the 
point where a minor incident 
might quickly spiral out of 
control and lead to a major 
war.
The new administration 
in Washington has a 
fundamental choice to 
make. It can embrace the 
failed policies of the Trump 
administration and continue 
down the path of disdain for 
international cooperation 
and international law—a 
contempt powerfully 
evident in the United 
States’ decision in 2018 to 
unilaterally withdraw from 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action, commonly 
known as the Iran nuclear 
deal, that had been signed by 
Iran, China, France, Germany, 
Russia, the United Kingdom, 
and the European Union just 

three years earlier. Or the new 
administration can shed the 
failed assumptions of the past 
and seek to promote peace 
and comity in the region.
U.S. President Joe Biden 
can choose a better path by 
ending Trump’s failed policy 
of “maximum pressure” 
and returning to the deal his 
predecessor abandoned. If 
he does, Iran will likewise 
return to full implementation 
of our commitments under 
the nuclear deal. But if 
Washington instead insists 
on extracting concessions, 
then this opportunity will 
be lost.
Some Western policymakers 
and analysts continue to 
speak of “containing” Iran. 
But they would do well to 
remember that as a powerful 
player in the region, Iran has 
legitimate security concerns, 
rights, and interests—just 
as any other nation does. 
They must recognize 
those concerns rather 
than subscribe to the tired 
delusion that Iran should 
not enjoy the same rights 
as every other sovereign 
nation. We have always made 
it abundantly clear that we 
will respond positively to 
any initiative for regional 
dialogue advanced in good 
faith. To us, goodwill begets 
goodwill.
IN SEARCH OF A NEW 

PARADIGM
The last two decades of U.S. 
military involvement in our 
region have caused untold 
damage while achieving little. 
According to the Watson 
Institute for International 
and Public Affairs, the 
wars that followed the 
9/11 attacks have directly 
claimed at least 800,000 
lives—and indirectly, many 
more. Since 2001, at least 37 
million people in the region 
have been forced from their 
homes.
Thanks to U.S. invasions 
and arms sales, Iran’s 
neighborhood has become 
the most militarized region 
in the world. Saudi Arabia, 
a country with a native 
population of only 27 million, 
is the world’s top arms 
importer, mainly buying 
from the United States. The 
United Arab Emirates (UAE), 
another leading purchaser 
of U.S. weapons, has no more 
than 1.5 million citizens but 
is the eighth-largest arms 
buyer on the planet. These 
countries have used the 
weapons they have bought 
to rain death and destruction 
on civilians in Yemen, and the 
White House gave them first 
a green light, under President 
Barack Obama, and then carte 
blanche, under Trump, to do 
so.
During the Trump 

presidency, Washington took 
its predilection for conflict 
directly to Iran’s door. Last 
January, the United States 
assassinated General Qasem 
Soleimani, making an already 
fraught situation in a region 
plagued by terrorist violence 
all the more unstable. The 
murder removed a leading 
commander in the fight to 
push the so-called Islamic 
State (or ISIS) and other 
militant groups back from 
Iraq and Syria—and it added 
an unforgivable crime to the 
already long register of U.S. 
transgressions against Iran.
The United States cannot 
easily undo the damage its 
actions have caused. But a 
new administration can 
address one major blunder 
of its predecessor, and that is 
Trump’s withdrawal in 2018 
from the Iran nuclear deal. 
The U.S. president tried to 
torpedo a major multilateral 
diplomatic achievement and 
then initiated a campaign 
of blunt economic warfare 
targeting the Iranian people, 
in effect punishing Iran 
for its adherence to a UN-
endorsed agreement. The 
sanctions that the Trump 
administration imposed 
and reimposed have made 
it nearly impossible for 
Iran to import even the 
items required to tackle the 
COVID-19 pandemic. 

Baghdad terror attack revealing 
US policy 'not' changed
 The World Assembly of Islamic Awakening issued 
a statement condemning the terrorist attack in 
Baghdad, saying that such a bloody incident shows 
that the US policies and goals in the West Asian region 
have not changed.
Issuing a statement, the World Assembly of Islamic 
Awakening condemned the recent terrorist attack in 
Iraq, saying that such bloody events carry a variety of 
messages, one of which is that the US policies and goals 
in the West Asian region never changes.
Here is the text of the statement:
Today, as the expulsion of the occupying forces from 
Iraq has become a public demand, proxy mercenaries 
and terrorist criminals are clearly playing the role of 
infantry in creating war, division, insecurity, fear, and 
terror in Iraq.
The United States has always pursued its sinister plans 
of exploiting, murder, plunder, and weakening the 
regional countries.
The battle waged by the United States, Zionist Regime, 
and Arab reactionary regimes in the region is a large-
scale war using the tools of economic sanctions and 
terrorism, political bribery, crime, and murder.
Now, a year after the martyrdom of the leaders of the 
Resistance Front, the United States, and the Zionist 
Regime have once again resorted to creating terror in 
the region under the guise of ISIL terrorists.
Self-confidence and belief in divine promises, 
patience, piety, and faith in God in the fight against 
the arrogant powers and criminals as well as unity is 
the only way for the victory of conscious and awake 
nations so as to end the American occupation in the 
region.
Iran ready to coop. with Iraq in 
fight against terrorism
Following the terrorist operation in central Baghdad, 
Iranian Parliament Speaker announced Parliament's 
readiness to cooperate with the Iraqi Parliament 
to establish a legal framework for the fight against 
terrorism.
In the wake of a bomb blast in central Baghdad 
that killed and injured a number of civilians, 
Mohammad Bagher Ghalibaf sent a message to 
Iraq’s Parliament Speaker Mohamed al-Halbousi, 
condemned the terrorist act and stressed Iran's 
continued cooperation and strong support for the 
Iraqi government and people in the fight against 
terrorist groups.
"As in the past, the Islamic Republic of Iran will 
continue to cooperate and strongly support Iraq in 
the fight against terrorism," he said.
"Iranian Parliament is ready to cooperate with Iraq’s 
Parliament to establish the legal basis for the fight 
against the ominous phenomenon of terrorism," he 
added.
Two assailants detonated their explosive vests inside 
a market in Baghdad’s Tayaran Square on Thursday, 
killing at least 28 people and wounding 73 others.

Zarif: US Has Fundamental Choice 
to Make

Iranian Foreign Minister Mohammad Javad 
Zarif urged the new US administration 
to remove, with full effect, all sanctions 
imposed during Trump’s tenure, saying that 
Tehran will in turn reverse all the remedial 
measures it has taken in the wake of Trump’s 
withdrawal from the JCPOA.
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Iranian-Cuban vaccine may reach 3rd 
phase of clinical trial before Nowruz
Third phase of double-blind clinical trial of Iranian-Cuban COVID-19 
vaccine will possibly start before the beginning of the Iranian year, 
1400, on March 21, an official with Health Ministry announced on 
Saturday.
Farid Najafi, deputy Health and Medical Education Minister for 
research affairs, made the announcement in an interview with IRNA.
If it happens, the third phase will jointly begin with participation 
of about 30,000 to 40,000 individuals in Iran and Cuba, Najafi said.
He added that the first and second phases of double-blind clinical 
trials have completed in Cuba, and the third one will jointly begin in 

both countries.
At present, "we're planning for starting the third phase," he added.  
COVID-19 vaccine is on the beginning and its side effects have been 
serious in some countries, Najafi said.
Meanwhile, the indigenous Iranian vaccine is among the most secure 
one as it has been made from an inactivated virus, the official added.  
About import of foreign vaccine, the official said it should be bought 
from reliable sources and there no question about such a purchase.
It does not matter from which country the vaccine is, its 
effectiveness, safety and price are of importance to Iran, he noted.
Iran is planned to use both domestic and foreign vaccines, he 
underlined.
At his remarks, the official referred to Iran's century-long record 

in vaccine production, and said 
Iran and Indonesia are the sole 
Muslim countries which are 
producing vaccines.
He stressed that some of Iranian 
home-grown vaccines are 
exported to regional states.
Two days ago, Deputy Minister of 
Health and Medical Education Iraj 
Harirchi said the home-made COVID-19 
vaccines enjoy satisfactory quality.
As Haririchi noted, the vaccines are also effective against the UK 
variant coronavirus. 

Thanks to U.S. 
invasions and 
arms sales, Iran’s 
neighborhood 
has become the 
most militarized 
region in the 
world. Saudi 
Arabia, a country 
with a native 
population of 
only 27 million, 
is the world’s top 
arms importer, 
mainly buying 
from the United 
States. 
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US to review 
Houthis 
terrorist 
designation: 
Spokesperson
The US Department 
of State has initiated a 
review of the designation 
of the Houthi movement 
as a terrorist organization, 
said the department's 
spokesperson.
The US Department of 
State has initiated a review 
of the designation of the 
Houthi movement as a 
terrorist organization and 
is working as fast as it can 
to make a determination, 
a State Department 
spokesperson said in 
a statement, Sputnik 
reported. 
"As noted by Secretary-
Designate Blinken, the 
State Department has 
initiated a review of 
Ansarallah's [Houthi] 
terrorist designations," 
the spokesperson said 
on Friday. "We will not 
publicly discuss or 
comment on internal 
deliberations regarding 
that review; however, with 
the humanitarian crisis in 
Yemen we are working as 
fast as we can to conduct 
the review and make a 
determination."
Repeating accusations 
against the movement, 
the spokesperson claimed 
Ansarullah should change 
behavior without pointing 
to the major role of the 
US-backed Saudi-led 
coalition in the creation 
and continuation of the 
Yemeni crisis. 
Last week, the US State 
Department added 
the Houthi movement 
to its list of terrorist 
organizations. The 
leader of the movement, 
Abdul-Malik al-Houthi, 
his brother and military 
commander Abd al-Khaliq 
al-Houthi and another 
Ansar Allah commander 
Abdullah Yahya al-Hakim 
were listed as global 
terrorists.
Following the designation, 
President-elect Joe Biden’s 
nominee for Secretary of 
State, Antony Blinken, said 
the new US administration 
would seek to reevaluate 
the step.
The Yemeni crisis is 
now considered one 
of the world's biggest 
humanitarian crises. 
According to the UN, over 
24 million Yemenis, about 
80% of the country's 
population, are in need of 
humanitarian aid in the 
midst of the conflict and 
pandemic, as the number 
of people forced to leave 
their homes exceeds 3 
million.
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Schumer: Trump Impeachment 
Trial to Begin Week of Feb. 8
Opening arguments in the US Senate impeachment trial for 
Donald Trump over the Capitol riot will begin the week of Feb. 8, 
the first time a former US president will face such charges after 
leaving office.
Senate Majority Leader Chuck Schumer announced the schedule 
Friday evening after reaching an agreement with Republicans, 
who had pushed for a delay to give Trump a chance to organize 
his legal team and prepare a defense on the sole charge of 
incitement of insurrection.The February start date also allows 
the Senate more time to confirm US President Joe Biden's Cabinet 
nominations and consider his proposed $1.9 trillion COVID relief 
package — top priorities of the new White House agenda that 
could become stalled during trial proceedings.
“We all want to put this awful chapter in our nation’s history 
behind us,” Schumer said about the deadly Jan. 6 Capitol siege by 
a mob of pro-Trump supporters.
“But healing and unity will only come if there is truth and 

accountability. And that is what this trial will provide.”
House Speaker Nancy Pelosi will send the article of impeachment 
late Monday, with senators sworn in as jurors Tuesday. But 
opening arguments will move to February.
Trump's impeachment trial would be the first of a US president 
no longer in office, an undertaking that his Senate Republican 
allies argue is pointless, and potentially even unconstitutional. 
Democrats say they have to hold Trump to account, even as they 
pursue Biden's legislative priorities, because of the gravity of 
what took place — a violent attack on the US Congress aimed 
at overturning an election.If Trump is convicted, the Senate 
could vote to bar him from holding office ever again, potentially 
upending his chances for a political comeback.The urgency for 
Democrats to hold Trump responsible was complicated by the 
need to put Biden's government in place and start quick work on 
his coronavirus aid package.
“The more time we have to get up and running ... The better,” Biden 
said Friday in brief comments to reporters.Republicans were 
eager to delay the trial, putting distance between the shocking 
events of the siege and the votes that will test their loyalty to the 

former 
president who still 

commands voters’ attention.
Negotiations between Schumer and Senate Minority Leader 
Mitch McConnell were complicated, as the two are also in talks 
over a power-sharing agreement for the Senate, which is split 
50-50 but in Democratic control because Vice President Kamala 
Harris serves as a tie-breaking vote.

News



Pres announces start of vaccination in Iran soon
 Iranian President Hassan Rouhani announced here on Saturday that 
vaccination in the country will start in the next few days.As long as the 
indigenous vaccine has not arrived, the use of foreign one is a necessity, 
President Rouhani said at the national anti-coronavirus headquarters meeting 
in Tehran.Since the outbreak of coronavirus worldwide more than a year ago, 
the people experienced difficult days, the President said calling for following 
health protocols to contain the pandemic.At his remarks, the President appreciated 
round-the-clock efforts made by the medical personnel to fight the deadly virus as the number of 
dead in Iran has dropped and reached a two-digit number.Since its outbreak in December 2020, the 
coronavirus pandemic has killed over 2,100,000 across the world, while the number of the dead in 
Iran has passed 57,000.

Leader of Islamic 
Revolution Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei has 
expressed condolences 
over the passing of 
prominent Iranian cleric, 
Ayatollah Mohammad-
Hassan Alavi-Sabzevari.
In a message released 
on Saturday, the Leader 
expressed solemn 
commiserations over 
the passing of Sabzevari 
to his honorable family, 
the seminaries and his 
pupils.
Ayatollah Khamenei 
further lauded the 
late senior cleric’s role 
and contributions in 
different sectors, and 
prayed to God to bestow 
divine forgiveness and 
blessings on him and 
elevate his ranks [in the 
Heavens] to the highest.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER

 ISFAHAN
NEWS

Morning call to prayer : 
05:38:33   
Noon call to prayer : 
12:15:28  
Evening call to prayer: 
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“Islamophobia is an apt term for classifying 
inaccurate assumptions concerning Muslims and 
Islam. Those forwarding an anti-Muslim agenda 
believe that their viewpoints are coherent, 
but as Eli Massey and Nathan J. Robinson point 
out, the function of a prejudice ‘leads us to 
believe that our generalizations are based on 
reason and evidence, even when reason and 
evidence actually point in an entirely different 
direction,’” Stuart Chambers, a sociological 
and anthropological studies professor at eh 
University of Ottawa, wrote in an article carried 
by econotimes.com.
Following is Professor Chambers’ article:
Although anti-Muslim sentiments certainly 
existed long before 2001, the Sept. 11 terrorist 
attacks and the response to them intensified 
anti-Muslim tropes, namely the presumption that 
Islam is inherently violent or that Muslims have 
a propensity for terrorism. Since 9/11, specific 
individuals have turned Islamophobia into an 
industry, scapegoating Muslims to further their 
own agendas.
Like other forms of intolerance, however, 
Islamophobia can be objectively assessed. 
Empirical studies are an effective means of 
exposing this prejudice, one that plagues both 
sides of the political spectrum.
Anti-Muslim rhetoric
The rhetoric of Canadian conservative author 
Mark Steyn is typical of right-wing Islamophobia. 
For instance, Steyn claims that “most Muslims 
either wish or are indifferent to the death of the 
societies in which they live.”
Likewise, Dutch politician and right-wing 
populist Geert Wilders refers to the Quran as 
“a source of inspiration for, and justification of, 
hatred, violence and terrorism in the world, 
Europe and America.” British conservative 
political commentator Douglas Murray suggests 
that to reduce terrorism, the United Kingdom 
requires “a bit less Islam.”

Prominent left-wing commentators also 
contribute to the same scaremongering 
stereotypes as their conservative counterparts. 
For example, American neuroscientist and new 
atheist Sam Harris asserts that “there is a direct 
link between the doctrine of Islam and Muslim 
terrorism.”
Similarly, American comedian and television 
producer Bill Maher believes that there is a 
“connecting tissue” of intolerance and brutality 
that binds 1.6 billion Muslims to terrorist groups 
like Daesh (ISIL or ISIS). And Somali-born Dutch 
American activist and writer Ayaan Hirsi Ali states 
that “violence is inherent in the doctrine of Islam.”
None of these characterizations, however, are 
sufficient from a scholarly viewpoint. Self-evident 
positions and gross exaggerations tend to detract 
from the main issue: whether the depiction of 
Muslims as violent extremists is misleading.
Most Muslims reject violent extremism
Globally speaking, Muslims overwhelmingly 
reject suicide bombings and other forms of 
violence against civilians “in defense of Islam”. 
Studies found that Muslims view such extremism 
as rarely or never justified, including 96 per cent 
in Azerbaijan, 95 per cent in Kazakhstan, 92 per 
cent in Indonesia and 91 per cent in Iraq.
The 2016 report What Muslims Want, the most 
extensive research of British Muslims ever 
conducted, found that nine of 10 British Muslims 
reject terrorism outright. When asked “To what 
extent do you sympathize with or condemn 
people who commit terrorist actions as a form of 
political protest,” 90 per cent condemned these 
actions, five per cent didn’t know and three per 
cent neither condemned nor condoned political 
acts of terror.
That’s hardly “most Muslims,” as Steyn contends.
When a large-scale global survey asked if “attacks 
on civilians are morally justified,” similar results 
were found when comparing Muslim attitudes 
to the general public in France, Germany and 
the United Kingdom. In fact, the responses were 
almost indistinguishable: French public (one 
per cent) versus Muslims in Paris (two per cent); 
German public (one per cent) versus Muslims in 
Berlin (0.5 per cent); and British public (three per 
cent) versus Muslims in London (two per cent).

By Mohsen Pakaeen
Trump violated UN resolutions by 
encouraging the Zionist regime to 
continue settling, moving the US embassy 
to Jerusalem, recognizing the Golan 
Heights as part of the Zionist regime, and 
the grand deal of the century that sought 
to annex the West Bank to Israel. Trump 
turned a blind eye to Israel's atrocities in 
Palestine and Syria, and to his side with 
Saudi Arabia in killing innocent people 
in Yemen, angering not only Muslim 
countries but also America's European 
allies.
The Biden government, if it supports 
the Zionist regime, will pose dangerous 
security challenges to West Asian 
countries and will retaliate against 
Muslim countries. Netanyahu, who is 
facing serious internal problems and a 
corruption case, is on the verge of collapse 
today. Supporting him, a loyal friend of 
Trump, would mean betting on a losing 
horse.
The new US president should know that in 
the last months of Trump's presidency, the 
Zionist regime tried to incite the US to go 
to war with Iran and create new problems 
for the next US administration. The Zionist 
regime will continue its actions to provoke 
the new US administration. Biden's 
vigilance will prevent the US from falling 
into the Zionist trap.
Donald Trump has been trapped by Israel 
several times and even tried to activate 
the UN Security Council in the interests of 
Israel, which, at least twice, tasted defeat 

and won the only vote in favor of the small 
Dominican country. Trump's support for 
Netanyahu's extremist policies was a big 
gamble, and the American people lost. The 
Republicans, by supporting the occupying 
Palestinian regime, turned the United 
States into a bankrupt empire and blamed 
the world.
Today's international community is 
pursuing positive and peaceful change 
for West Asia in a realistic context, and 
sees the United States as a way out of 
Israel's isolation and an axis of insecurity 
in the region. Proponents of world peace 
are concerned that they should pursue 
policies such as the Trump administration 
in West Asia that will revive Israeli state 
terrorism and destabilize the region.
The decline of Israel is a clear and 
undeniable fact, and many Americans 
today are unhappy with the strained 
relations between Washington and 
Tel Aviv. One should not think that the 
friendship between the United States 
and the Zionist regime is permanent 
and unbreakable. Just as the American 
people said no to Trump, they can say no 
to the continuation of his policies. Today, 
America's friends in Europe and even 
influential countries in the Arab world 
such as Qatar and Oman must advise 
Mr. Biden not to put all his eggs in the 
basket of Israel and not to stand against 
the multilateral front in the world.
If US policy in the Democrat party era is 
on the right track, it can revive America's 
lost reputation by focusing on human 
rights abuses by Israel and Saudi Arabia 
in Palestine, Yemen and Syria, and 
once again stand by the international 
community.
The Zionist regime continues to disrupt 
stability in the region and the most hated 
country in the world, and the United 
States must wisely and courageously 
distance itself from this regime. Does 
Biden have that capacity? The future will 
answer this question.

Islamophobia in Western Media Based on False 
Premises

Is Biden distancing himself from Israel

 It is very difficult, but if realism dominates the foreign policy 
of the Biden government and the new president of the United 
States thinks about the interests of his country, he must distance 
himself from the Zionist regime. The concern of the international 
community today, and especially of Muslim countries, is that 
the influence of the Zionist lobby in the Democratic Party will 
dominate the Biden administration's policy and that Trump's 
illegal actions in support of Israel will continue.

 Islamophobia is an apt term for classifying inaccurate 
assumptions concerning Muslims and Islam, which have been 
spreading since the Sept. 11 terrorist attacks.

If US policy in the 
Democrat party 
era is on the 
right track, it can 
revive America's 
lost reputation 
by focusing on 
human rights 
abuses by Israel 
and Saudi Arabia 
in Palestine, 
Yemen and Syria, 
and once again 
stand by the 
international 
community.

Like other forms 
of intolerance, 
however, 
Islamophobia 
can be 
objectively 
assessed. 
Empirical 
studies are an 
effective means 
of exposing this 
prejudice, one 
that plagues 
both sides of 
the political 
spectrum.



خبر مهم همتی برای آینده اقتصاد ایران
رییس کل بانک مرکزی نوشت: روند فزاینده صادرات نفت و فرآورده و صادرات غیرنفتی در ماه های اخیر مؤید 

رشد تولید ملی است، هرچند شک ندارم تحریم های آمریکا نیز نمی تواند روند قبل را طی کند.
»عبدالناصر همتی«در پست اینستاگرامی خود افزود: سه شنبه شب گذشته به دعوت شبکه افق در برنامه معیار 
ابعادی از تلاش های مجموعه حاکمیت و به ویژه بانک مرکزی در خنثی سازی تحریم های آمریکا و اقدامات بانک 

مرکزی در جلوگیری از فروپاشی اقتصادی را تشریح کردم.
وی افزود: بحث اصلی این بود که در صورت نبود سیاست گذاری های مقاومتی و اقدامات بانک مرکزی، برای کنترل 

تراکنش های ریالی و پایه پولی و صیانت از ذخایر ارزی و تأمین مالی واردات کالاهای اساسی و دارو، افزایش پایه پولی 
و نقدینگی و ارزان فروشی ارز می توانست کشور را در موقعیتی قرار بدهد که مطابق پیش بینی بسیاری از تحلیل گران با تورم 

افسارگسیخته و نرخ ارز غیر معقول بالایی روبرو شود. همتی خاطرنشان کرد: به دلیل سیاست ها، برنامه های انجام شده و در حال انجام و 
ابزارهای طراحی شده و در حال استفاده به ویژه در حوزه سیاست گذاری پولی و تأمین مالی کسری بودجه، شرایط امروز کشورمان به هیچ وجه به 
وضعیت قبلی باز نمی گردد و مجموع شرایط نیز همین را نشان می دهد. رییس بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی و در کل مجموعه نظام به درستی 

از بحران تحریم ها به عنوان فرصتی برای بسیاری از سیاست ها استفاده کرد و این اصلاحات را ادامه خواهد داد.

ممنوعیت واردات لوازم آرایش برداشته شد!
بعد از رایزنی های صورت گرفته در رابطه با رفع موانع ترخیص و واردات لوازم آرایشی و بهداشتی، مقرر شده 
که این کالاها از گروه ممنوعه )۲۷( خارج و به گروه دیگری منتقل شود، این امتیاز در حالی اعمال شده که در 
این گروه ، کالاهای دیگری هم قرار دارند که از مدت ها قبل در گمرک دپو بوده و صاحبان آنها حتی به صورت 

مشروط و براساس توافق دستگاه های مربوطه نیز با موانعی برای ترخیص مواجه بودند.
طی سال های اخیر با توجه به تغییراتی که در واردات کالا و اولویت بندی آنها به ویژه به دلیل مسایل ارزی ایجاد 

شد، در کنار ممنوعیت واردات برخی اقلام و گروه های کالایی حتی ترخیص آن دسته که قبل از ممنوعیت هم 
وارد شده بودند متوقف شد. گروه کالایی )۲۷( از جمله آنها بود که اولویت ارزی آن غیرفعال و ممنوعه اعلام شد، اما در 

مهرماه سال جاری با مذاکرات صورت گرفته تصمیماتی درباره تعیین وضعیت ترخیص کالاهای این گروه اخذ شد؛ به طوری که 
ارونقی-معاون فنی گمرک ایران- ایران اعلام کرد که متعاقب مکاتبات انجام شده با مراجع ذیربط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( و 
بانک مرکزی، در نهایت با ترخیص کالاهای موجود در گمرکات که از اولویت تخصیص ارز بانک مرکزی خارج شده اند مشروط به شرایطی موافقت 
شده است. ترخیص کالاهای مشمول گروه )۲۷( دارای اولویت ارزی غیرفعال که مشمول حقوق مکتسبه ماده )۱۱( آئین نامه اجرایی قانون مقررات 

صادرات و واردات می شد، مشروط به بررسی و تائید اصالت بارنامه و قبض انبار توسط گمرک و منوط به تائید منشأ ارز بانک مرکزی اعلام شد.
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هر چند که آمار 
منتشره از سوی 

بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران، افزایش 

اجاره بها در تابستان 
امسال در تهران را 

ارقامی بسیار بیشتر 
از ۲۵ درصد اعلام 

کرده اند.
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بیت کوین تا ۲6 هزار 
دلار پایین می آید

تحلیلگران ارز مجازی عقیده دارند 
ارزش بیت کوین بیش از پیش کاهش 
یافته و تا ۲۶۰۰۰ دلار پایین می آید 
ولی در کوتاه مدت به ۵۰۰۰۰ دلار 

خواهد رسید.
تحلیلگران می گویند روند کاهش 
قیمت بیت کوین احتمالا هنوز به 
پایان نرسیده و ارزش این ارز مجازی 
احتمالاً تا ۲۶ هزار دلار پایین می آید.

 ارزش بیت کوین ۱3 درصد در روز 
پنجشنبه کاهش یافت و در اولین 
ساعات روز جمعه به ۲884۵ دلار 
رسید که پایین ترین رقم از چهارم 
ژانویه بود. این ارز مجازی بخشی از 
این کاهش قیمت را جبران کرده و 

حالا به 3۱ هزار دلار رسیده است.
مدیرعامل شرکت تحقیقات بلاک 
چین کریپتو کوانت با اشاره به تقاضای 
ضعیف از طرف سرمایه گذاران بزرگ 
 گفت:»مطمئن نیستم ۲8 هزار دلاری 
که در روز جمعه شاهد آن بودیم 

پایین ترین قیمت بیت کوین باشد«.
متیو دیب، یکی از موسسان و 
مدیرعامل استک فاندز که مقرر آن 
در سنگاپور است گفت:»بیت کوین 
حمایت کوتاه مدتی را که به وجود 
آورده بود، در روز پنجشنبه شکست و 
با وجود اینکه هنوز هم تجارت مثبتی 
در بازار دارد، احتمالاً طی هفته های 
آینده تا ۲۶ هزار دلار کاهش می یابد«.
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 بازار اجاره مسکن در 
ماه های اخیر از یک سو 
به دلیل کمبود واحدهای 
قابل عرضه و از سوی دیگر 
به دلیل پایین بودن ارزش 
خالص دریافتی اجاره 
بها نسبت به ارزش ملک 
)P/E( که سبب می شود تا خالی نگه 
داشتن ملک نسبت به اجاره دادن آن، به 
صرفه تر شود، با افزایش شدید اجاره بها 

مواجه شود.
در گزارش معاونت مسکن وزارت راه و 
شهرسازی که به بررسی شاخص حباب 
قیمتی در بازار مسکن شهر تهران پرداخته، 
آمده است: تفاوت ارزش حاصل از فرآیند 
اجاره دادن ملک با افزایش قیمت مسکن 
که در اقتصاد به آن نسبت P به E گفته 
می شود، به نوعی حباب سنج بازار مسکن 
نیز هست؛ بر اساس اعلام دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی، نسبت 
مذکور )P/E( در سال گذشته به سمت 
۲3 و در 8 ماهه ابتدایی امسال به 3۰ و در 
آبان ماه به رقم 3۷ )بیش از دو برابر میانگین 
بلند مدت( تمایل داشته است؛ میانگین 

بلند مدت شاخص مذکور در شهر تهران 
معادل ۱8 است. اختلاف این شاخص با 
میانگین بلندمدت موید حباب و حضور 

سفته بازان در این بازار می باشد.
به عبارت دیگر بازار اجاره مسکن با یک 
دور باطل مواجه است از یک سو با کمبود 
واحد مسکونی مواجه است که منجر به 
افزایش اجاره بها شده و از سوی دیگر حتی 
در صورت افزایش تولید، مالکان از عرضه 

واحد به این بازار خودداری می کنند.

    تورم بخش اجاره؛ ۳۳ درصد
از همین رو، همواره بازار اجاره مسکن با 
تورم روبرو بوده است؛ اگرچه تورم بازار 
اجاره تابعی از تورم بازار خرید و فروش 
است، اما بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، 
تورم بخش اجاره مسکن در پاییز امسال 
نسبت به تابستان، در کلیه مناطق شهری، 
۲۶ و در استان تهران 33 درصد بوده است. 
این در حالی است که در پاییز امسال رشد 
قیمت مسکن در بازار خرید و فروش 
متوقف شد. یعنی علیرغم توقف رشد 
قیمت مسکن، رشد اجاره بها همچنان 

ادامه دارد.
بنابراین برای رفع مشکل تورم بازار رهن و 
اجاره مسکن، صرف افزایش تولید نمی تواند 
به کاهش اجاره بها منجر شود و سیاست 
گذاران می بایست از سایر روش ها در کنار 
تشویق به تولید مسکن بهره ببرند که در 
این میان، ابزارهای مالیاتی خصوصاً دو پایه 

مالیاتی »مالیات بر عایدی« و »مالیات بر 
خانه های خالی« تا حدود زیادی می توانند 
به ایجاد تعادل در بازار اجاره مسکن کمک 
کنند. محمود محمودزاده، معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی می گوید 
در تابستان امسال صرف مطرح و تصویب 
شدن اصلاح قانون مالیات بر خانه های 
خالی در مجلس، سبب شد تا حجم عرضه 
فایل های اجاره مسکن در تابستان امسال 

در پایتخت، 3۰ درصد رشد کند.
علاوه بر اینها، تشویق به راه اندازی 
شرکت های اجاره داری حرفه ای که در 
دنیا نیز تجربه موفقی بوده، یکی دیگر از راه 
کارهای ساماندهی بازار اجاره مسکن است.

    مصوبات ستاد ملی کرونا در بازار 
اجاره مسکن /   موفق یا شکست 

خورده؟
از دیگر اقدامات وزارت راه و شهرسازی در 
حوزه اجاره مسکن، اخذ مصوبه ای از ستاد 
ملی مبارزه با کرونا مبنی بر تعیین سقف 
اجاره بها در تهران تا ۲۵ درصد رقم مذکور 
در قرارداد سال قبل و همچنین عدم امکان 
جابه جا کردن مستأجر از سوی موجر 
و تخلیه واحد اجاره داده شده در سال 

جاری بود.
اقدامی که به گفته محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرسازی و محمود محمودزاده معاون 
مسکن و ساختمان این وزارت خانه در 
کاهش جابجایی ها در تابستان امسال و 

کنترل رشد اجاره بها توانست موفق عمل 
کند. هر چند که آمار منتشره از سوی بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، افزایش اجاره بها 
در تابستان امسال در تهران را ارقامی بسیار 

بیشتر از ۲۵ درصد اعلام کرده اند.

    بازار اجاره مسکن سنتی است / 
  به سمت اجاره داری حرفه ای برویم

با توجه به کارکردهای ناقص بازار سنتی 
اجاره مسکن در کشور و آسیب هایی که 
در این ساختار سنتی به مستأجران وارد 
می شود، ضرورت دارد در کنار حرفه ای 
کردن این ساختار سنتی، حمایت از 
عرضه مسکن اجاره ای از طریق افزایش 
ارکان و بازیگران بازار اجاره با هدف خود 
تنظیمی بازار نیز به نحوی انجام شود 

که تأمین کننده منافع تمام ارکان بازار 
اجاره بویژه مستأجران باشد. بر اساس 
ماده ۲ قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن، به دولت اجازه 
داده شده به منظور حمایت از تولید 
و عرضه مسکن اجاره ای توسط بخش 
غیردولتی، نسبت به واگذاری زمین تحت 
تملک خود متناسب با مدت بهره برداری 
 از واحد مسکونی به صورت اجاره ای

 اقدام کند. پیش از این نیز معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
توانسته است آئین نامه مربوط به اجاره 
داری حرفه ای را به تصویب هیئت وزیران 
برساند. اما به نظر می رسد در پی ناکارآمد 
بودن این آئین نامه، وزارت راه و شهرسازی 
پیش نویس آئین نامه جدیدی را با عنوان 

»حمایت از اجاره داری حرفه ای« تدوین و 
جهت سیر مراحل بررسی و تصمیم گیری، 
به کمیسیون امور زیربنایی هیئت دولت 
که ریاست آن با وزیر راه و شهرسازی است، 

ارسال کرده است. 
بر اساس آنچه یک کارشناس اقتصاد 
مسکن می گوید، در آئین نامه پیشنهادی، 
در حال حاضر اجاره داری یک کسب و کار 
سنتی است و هر کس برای حفظ ارزش 
دارایی های خود، یک واحد مسکونی 
خریداری کرده و آن را اجاره می دهد با این 
قصد تا دارایی خود را در برابر تورم حفظ 
کند؛ همچنین تعداد افرادی که چند ده 
واحد مسکونی داشته باشند و شغل خود 
را اجاره داری حرفه ای عنوان کنند، یا در 

ایران کم است یا وجود ندارد.

اصلاح آئین نامه اجاره داری حرفه ای 

اجاره ها کاهش خواهد یافت؟
وزارت راه و شهرسازی اخیرا پیشنهاد اصلاح آیین نامه 
قانون ساماندهی مسکن در بخش اجاره داری را به دولت 
تقدیم کرده که در صورت تصویب، اراضی دولتی، ۹۹ 

ساله به سازنده و به نفع مستأجر، واگذار می شود.

گردشگری

تپه تاریخی سیلک کاشان گرفتار ساخت و سازهای جدید
تپه سیلک کاشان قدیمی ترین سکونتگاه 
فلات مرکزی همچون دیگر آثار تاریخی کشور 
از تعرض در امان نمانده و این شناسنامه مهم 
تاریخ ایران زمین هم اکنون در چمبره ای از ساخت و سازها گرفتار 

شده است.

سالهاست که سیلک از تعرض ها در امان نیست، ماجرا برمی گردد به چهار 
دهه قبل، سال هایی که تکاپو برای توسعه کشت محصول گندم نشانی را روانه 
زمین های ملی سیلک کرد، از آن سال ها همه این روزها را پیش بینی می کردند 
اما تلاش کارشناسان نتوانست ورق را برای قدیمی ترین سکونتگاه فلات 
مرکزی ایران برگرداند و حالا این محوطه باستانی در چمبره ای از ساخت و 

سازها گرفتار آمده است.
زمین هایی که روزی برای کشاورزی در اختیار مردم قرار گرفت، بعدها بلای 
جان سیلک شد، چمبره ای از ساخت و سازها در اطراف یک محوطه باستانی 
که هیچ کس نتوانست جلودارش باشد و هر روز تعرض ها بیشتر و بیشتر شد، 
سالهای گذشته به دلیل نبود وحدت رویه در برخورد با ساخت و سازهایی که 
حریم و عرصه سیلک را مورد تجاوز قرار داده اند موجب شد که قانون شکنی 
روند معمولی بگیرد و حالا متولیان میراث فرهنگی به سختی می توانند از پس 

این تخلفات ریز و درشت برآیند.
گرچه اجرای حکم تخریب چند خانه باغ در روزهای گذشته، هشداری بود برای 
دلالانی که زمین های دولتی را خریداری و ساخت و ساز می کنند اما این تصرف 
گسترده در حریم تپه باستانی سیلک، همیاری و البته قدرت اجرایی بیشتری 
را برای میراث فرهنگی می طلبد تا بتواند تنها تا حدودی  آثار تصرفاتی که تپه 

سیلک را محصور و یا منظر آن را مخدوش کرده است پاک کند.
حریم و عرصه تپه سیلک در سال ۹۷ بازنگری شده است اما هنوز هم به عرصه 
این اثر تاریخی به تاکید کارشناسان دست اندازی می شود، هفته گذشته خانه 
باغی که در عرصه سیلک ساخته شده بود با حکم قضایی و ورود دایره اجرای 
احکام شهرداری کاشان تخریب شد، این یک مورد از هشت حکم تخریبی بود 
که باید اجرا می شدند اما همه این هشت مورد تنها مشت نمونه خروار از ساخت 
و سازهایی است که هر کدام راه گریزی یافته و با تمام هشدارها و اخطارها حریم 

و یا عرصه تپه سیلک را خانه و یا خانه باغ کرده اند.
زمین های حریم درجه یک محوطه سیلک تنها اجازه کشاورزی دارند و در 
حریم درجه ۲ و سه، ارتفاع مجاز ساخت و ساز به ترتیب هفت و نیم متر و ۱۰ و 
نیم متر است. این در حالی است که با وجود آگاهی اهالی نسبت به اراضی دولتی 
در سیلک، حتی عرصه این اثر مورد تجاوز ساخت و ساز است و به همین دلیل 

هم شبانه روزی و به سرعت کار ساخت و ساز را به پایان می رسانند.
در حالی که حریم درجه یک و عرصه سیلک در امان نیست، حریم درجه ۲ و 
سه نیز با ارتفاع غیرمجاز و ساخت و سازهای نامانوس مخدوش و منظر این اثر 
باستانی تحت شعاع قرار گرفته است، در سال های بعد از بازنگری حرایم و عرصه، 
پیگیری ها برای رفع تخلفات روند بهتری گرفته اما با این وجود سیلک همچنان 

دچار درد مزمن  ساخت و سازهاست.

    سیلک، گمشده در ساخت و سازهای جدید
علیرضا جعفری زند، باستان شناس و از کارشناسان رسمی دادگستری در ابنیه 
و آثار تاریخی کسی است که بسیاری از پرونده های ساخت و ساز غیرمجاز در 

حریم و عرصه سیلک را بررسی و کارشناسی کرده است.

وی معتقد است که شهرداری و میراث فرهنگی باید ماجرای ساخت و سازها 
را پیش از شروع کار متخلفان جلودار باشند و در یک کلام تکلیف این قضیه را 

هرچه زودتر روشن کنند. 
این باستان شناس با اشاره به سی و سه حکم تخریب و نبود قدرت اجرایی لازم 
برای برخورد با این تخلفات گفت: با وجود اطلاع از ممنوعیت ساخت و سازها در 
حریم درجه یک سیلک، اهالی بدون مجوز از شهرداری و میراث فرهنگی شروع 
به ساخت و ساز می کنند. پایگاه سیلک در این رابطه بارها در حین ساخت اخطار 
می دهد ولی متاسفانه با برخورد بد عده ای و حتی ضرب و شتم روبه رو شده اند.

وی افزود: در واقع کوتاهی از پایگاه سیلک نیست ولی قادر هم نیست که در 
مقابل این هجوم پایداری کند و دچار رویکردی است که مرتب در حال جنگیدن 

با افراد متخلف است.
به گفته جعفری زند بخشی از منطقه فین که سیلک در آن واقع شده است از 
سال ۷۶ به این سو جهت ساخت و ساز مورد توجه قرار گرفت و قیمت زمین های 
این ناحیه روند صعودی گرفت، عکس های هوای اطراف سیلک در سال های 
۷۵ نشان می دهد که تمامی زمین های اطراف سیلک، مزارع و باغ  بوده اند اما 
طی بیست گذشته به دلیل  مرغوبیت منطقه و شروع ساخت و سازها، بسیاری 

از زمین های کشاورزی و باغ ها تخریب و تبدیل به خانه های مسکونی شدند.

    سیلک تاکنون ۲ بار تعیین حریم شد
وی با اشاره به اینکه سیلک تاکنون دو بار تعیین حریم شده است، افزود: 
متاسفانه تا دیوار به دیوار تپه شمالی و جنوبی سیلک ساخت و ساز شده است و 
دهن  کجی بسیار بزرگ اینکه یک خانه بسیار مجلل و بلند مرتبه به سبک کنگره 
آمریکا در نزدیکی تپه شمالی موجب شده است که بقیه هم با استناد به ساخت 

این خانه از دوگانگی برخورد میراث فرهنگی انتقاد کنند.
وی معتقد است که باید هر ۲ نهاد یعنی شهرداری و میراث فرهنگی در کنار 
هم، محکم در برابر تخلفات برخورد کنند. این کارشناس دادگستری در طول 
سال های گذشته با پرونده های دست اندازی به هر نحو در عرصه و حرائم سیلک 
روبه رو بوده است. جعفری زند افزود: وقتی عرصه و حرائم یک اثر تاریخی را 
مشخص می کنیم، هم دست اندازی به خود این حریم و عرصه و هم مخدوش 
کردن  منظر عمومی مشکل ساز است، در واقع نباید در کنار این آثار، بناهایی 

ساخته شود که آن اثر را تحت شعاع قرار دهد.
وی ادامه داد: متاسفانه در سیلک این اتفاق افتاده و شما امروز اگر به سیلک 
بروید، می بینند که اطراف آن چه خانه های بلند مرتبه ای ساخته شده است، 
این رویکردها چشم انداز زشتی را برای تپه های تاریخی سیلک ایجاد کرده و 

بنابراین سیلک در  این ساخت و سازهای جدید در حال گم شدن است.

    بازنگری عرصه و حریم، تضمین آینده سیلک
محسن جاوری باستان شناس و کسی است که  حرائم و عرصه سیلک را بازنگری 
کرده است برای بازنگری حریمی که به تصویب رسید از نظرات متخصصین از 
جمله  زنده یاد صادق ملک شهمیرزادی)مدیر کاوش های تپه سیلک(، جبرئیل 
نوکنده، مدیر موزه ملی  ایران و تعداد زیادی از باستان شناسان استفاده شده 

است و بنابراین از نگاه وی، این بازنگری باید آینده سیلک را تضمین کند.
جاوری در سال های اخیر برغم همه دست اندازی ها، همکاری مسئولان و به 
خصوص دادستان کاشان را درخور توجه دانست و افزود: تخلف های صورت 
گرفته است که دادستان در این زمینه رسیدگی کرده و رای های صادر شده بر 

اساس حریم و به نفع وزارت میراث فرهنگی بوده است.

ایرنا
خبر



تعدادی  موتور سوار با موتورسیکلت
با بیمه تامین  اجتماعی - پاره وقت و تمام وقت

محدوده احمدآباد
همراه: 09135551625

به تعدادی  کارگر و  کارمند ساده وماهر )خانم(جهت کار 
در کارگاه وفروشگاه  کیف نیازمندیم 

 )خیلی فوری(محدوده بزرگمهر
 تلفن: 09384052831

استخدام در شرکت معتبر
چندین رده شغلی با حقوق و مزایای عالی

1- حسابدار  بازنشسته خانم یا آقا
2- حسابدار خانم

3-  نیروی  پلیمر خانم
4-  اپراتور سنگ محور آقا

5- مهندس صنایع خانم
6- تراشکار آقا

7-  نقشه کش صنعتی خانم
 شهرک صنعتی بزرگ اصفهان

فقط و فقط ارسال  رزومه یا  مشخصات به  واتساپ:
09130001138

یک مجموعه معتبر جهت تکمیل کادر خود در استان 
اصفهان از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.
 فروشنده

نوع همکاری: تمام وقت
  جهت فروش عمده

  سابقه فروش پوشاک داشته باشد
  قدرت بیان بالا -    حقوق ثابت -   بیمه تامین اجتماعی

  از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود 
را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا با شماره موبایل زیر 

تماس حاصل نمایند.
)Whatsapp( 09135939324

شرکت  پویا گستر آرمین واقع در اصفهان جهت 
تکمیل کادر برای سال 1400 خود به افراد واجد شرایط 

زیر نیازمند است:
 نیروی  کنترل کیفی

تعداد: 1 نفر
فوق دیپلم

جهت کنترل کیفی قطعات و تجهیزات
استان و شهر مورد نیاز: اصفهان

fsafiri63@gmail.com :ایمیل
  تلفن: 09133091105 

یک شرکت تولیدی صنعتی )نورفن( واقع در ابتدای 
منطقه صنعتی دولت آباد  اصفهان جهت تکمیل کادر 

خود به افراد واجد شرایط زیر نیازمند است:
 عناوین شغلی:
 منشی )خانم(

 حسابدار )خانم(
 شرایط: 

 امور منشی گری و حسابداری جزئی
 آشنایی به حد متوسط امور حسابداری

 آشنایی متوسط به نرم افزارهای آفیس: اکسل، وورد …
 فن بیان بالا و داشتن لحن خوب

 آشنایی جزئی به فتوشاپ
 آشنایی جزئی به امور سئو و فضای مجازی

ساعات کار: وقت اداری 8 صبح تا 4 بعدازظهر
09120355141

 یک فروشگاه لوازم و تجهیزات تاسیسات صنعتی واقع 
در استان اصفهان جهت تکمیل کادر خود به افراد واجد 

شرایط زیر نیازمند است.
 کارشناس فروش تجهیزات تاسیساتی آقا

  نوع همکاری: تمام وقت
  ترجیحا دیپلم یا فوق دیپلم تاسیسات

  آشنا به لوازم و تجهیزات تاسیسات صنعتی
  دقیق، منظم، وظیفه شناس و دارای احساس مسئولیت

  دارای روابط عمومی و فن بیان خوب
  مسلط به نرم افزار ورد و اکسل

 از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه و 
اطلاعات خود را به واتس اپ زیر ارسال نمایند.

 لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
)Whatsapp( 09133081150

ویزیتور حضوری  
پخش لوازم آرایشی بهداشتی 

خانم  - آقا   |   25 تا35سال 
دارای وسلیه نقلیه شخصی

 پورسانت  فروش: 1تا   3درصد 
 بیمه بعداز یکماه  - حقوق اداره کار

09139155520

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

شرکت هلدینگ پارس پندار نهاد واقع در  اصفهان 
جهت تکمیل کادر خود به افراد واجد شرایط زیر 

نیازمند است:
 نیروی تولید محتوا

 توانایی تولید محتوا عکسی و ویدویویی در شبکه های 
اجتماعی برای برند پوشاک

 ترجیحا مجرد
 روابط عمومی بالا جهت مشاوره و تشریفات قراردادی 

با مجموعه های مرتبط
 مهارت های پیش نیاز: فیلم برداری و تدوین، عکاسی 

محصول و ادیت
 نرم افزارهای پیش نیاز: مسلط به فتوشاپ، پریمایر، 

افتر افکت
تمام وقت

 مزایا: توافقی همراه با بیمه و کلی خدمات رایگان برای 
پرسنل شرکت

09358505959

کسب و کار
یکشنبه 5 بهمن 1399  | شماره 702
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

نهمین کافه سرمایه کارن کراد برگزار می شود
اقتصاد ایران: رویداد کافه سرمایه، گردهمایی تخصصی شرکت ها، سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی و 
گروهی از استارت آپ هاست که فرصتی ویژه برای صاحبین شرکت های نوپا و استارت آپ ها، برای ارائه 

طرح های خود را به شبکه سرمایه گذاران و جذب سرمایه می باشد.
مهلت ثبت نام در نهمین  کافه سرمایه کارن کراد  از ۴ بهمن ماه ۱۳۹۹ شروع شده و در روزهای  ۲۸ و ۲۹ 

بهمن ماه ۱۳۹۹ برگزار می شود.
 رویداد کافه سرمایه، گردهمایی تخصصی شرکت ها، سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی و گروهی از 

استارت آپ هاست که فرصتی ویژه برای صاحبین شرکت های نوپا و استارت آپ ها، برای ارائه طرح های خود را به 
شبکه سرمایه گذاران و جذب سرمایه می باشد.

استارت آپ ها در این رویداد با توجه به میزان سرمایه مورد نیاز و حوزه فعالیت و خدماتشان، به سرمایه گذاران متناظر معرفی شده و جلسات 
ویژه ای برای آن ها ترتیب داده خواهد شد.

این رویداد، جهت تسهیل امر جذب سرمایه و ایجاد زمینه رشد برای استارت آپ های برتری که نیاز به جذب سرمایه دارند، تدارک دیده شده 
است. 

این کارآفرین می گوید: »من 
می توانم یک دفتر کار خاص 

خودم را داشته باشم. اما از 
آنجایی که همه همکاران من 

دفتر اختصاصی برای خود 
ندارند، من نیز با یک میز تحریر 

در اتاقی که با همکارانم در آن 
شریک هستم، خوشحالم«.

،،
مدیر اینفو

یادداشت
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سهم اندک زنان در کسب و کار های مجازی

به تازگی اتحادیه کسب وکار های فضای مجازی آماری اعلام 
کرد مبنی بر اینکه 219 پروانه کسب برای مردان صادر شده 
که نشانگر سهم 86 درصدی در مقایسه با زنان است و اینکه 
میزان کسب پروانه از سوی زنان در مقایسه با 6 ماه ابتدایی سال، 3 درصد رشد 

کرده است.

به بهانه این آمار به سراغ »حانیه سامعی«، مشاور امور بانوان وزیر ارتباطات و زنان فعال در حوزه 
کسب و کار های مجازی رفتیم تا ببینیم چرا سهم زنان از کسب و کار های فضای مجازی در 
مقایسه با مردان اندک است؟ و اینکه زنان در حوزه کسب و کار های مجازی با چه چالش هایی 

روبه رو هستند و دولت باید در این حوزه چه اقدام های مؤثری انجام دهد.
 

   نبود مهارت آموزی 
حانیه سامعی مشاور امور بانوان وزیر ارتباطات اعتقاد دارد شیوع بیماری کرونا باعث شد مردم 
سودمندی کسب و کار های دیجیتال را بدرستی درک کرده و آن را باور کنند؛ 
بنابراین نه تنها کسب و کار های زیادی وارد حوزه فضای مجازی شدند، بلکه در این مدت زنان 
نیز تا حدودی کسب و کار فضای مجازی را بیشتر باور کردند. سامعی به »ایران« گفت: امروزه 
با امکاناتی که فناوری اطلاعات در اختیار همگان قرار داده محدودیت های زمانی و مکانی هم از 

پیش روی زنان برداشته شده است. 
زنان پیش از این به دلیل محدودیت های زمانی و مکانی ورودشان به کسب و کار ها 
با محدودیت مواجه بود به این دلیل که کلیشه های جنسیتی اجازه ورود به این 
حوزه را نمی داد و مهارت های لازم هم وجود نداشت، ولی هم اکنون مهارت آموزی 
هم از طریق فضای مجازی تسهیل شده و نیازی نیست زنان هزینه های سنگینی 
را متحمل شوند بنابراین از هر نقطه ای که هستند می توانند از این ظرفیت استفاده 

کرده و با سایر فعالان کسب و کار دیجیتال به رقابت بپردازند. 
وی در زمینه سهم کمتر زنان از مردان در کسب و کار های مجازی معتقد است که 
زنان به دلایل فرهنگی که عمده ترین آن ناباوری نسبت به خود و به دنبال آن، عدم 
باورپذیری از سمت دیگران است، کمتر دست به فعالیت های اقتصادی و کارآفرینی 
می زنند و باعث بازدارندگی برای ورود به حوزه کسب و کار های مجازی شده است. 
هرچند که در کنار آن فقدان سرمایه اولیه، نداشتن تخصص کافی برای استفاده از 
فضای مجازی، بی اعتمادی نسبت به فعالیت در این فضا، احساس تهدید نسبت به 
حریم شخصی شان و… نیز از عوامل تأثیرگذار بر این شکاف است. مشاور وزیر ارتباطات 
در امور بانوان درباره مشکلات و چالش های زنان نیز گفت: در پژوهش های اخیری که 
با کمک پژوهشگاه ارتباطات انجام شده است مشخص شد که برخی از چالش ها کلی است و 
برای مردان و زنان یکسان است، ولی در بخش زنان چالش ها پررنگ تر است. یکی از این چالش ها 
پایین بودن مهارت زنان نسبت به مردان در حوزه فناوری اطلاعات است. زنان به اندازه مردان 
به مهارت آموزی در حوزه فناوری اطلاعات نمی پردازند. دختران رغبت کمتری به تحصیل در 
رشته های مرتبط با تکنولوژی، فنی و مهندسی دارند به عبارتی میزان اشتیاق کارآفرینی زنان 
و مشارکت شان در فرصت های اقتصادی این حوزه پایین تر است بنابراین نسبت به مردان کمتر 

وارد بازار کار در فضای دیجیتال می شوند. 
وی افزود: کلیشه های جنسیتی مثل باور به اینکه تهیه ابزار های فناوری اطلاعات )لپ تاپ و 
گوشی هوشمند و تبلت و…( بیشتر امری مردانه است و اساساً مردان به دلیل شغل شان بیشتر 
در معرض استفاده از این ابزار ها هستند یا این باور که انجام امور روزمره از طریق مجازی مثل 
پرداخت قبوض و تسهیلات و خدمات دولت الکترونیک بیشتر مردانه است، دلیل فاصله گرفتن 
زنان از مهارت آموزی مربوط به این حوزه یا عدم اشتیاقشان به آن است. سامعی معتقد است که 
زنان باید در جهت ارتقای سواد دیجیتالی و آموزش استفاده از ابزار های فناوری اطلاعات بکوشند 
و در این راستا هم باید نهاد های متولی آموزش پا به میدان بگذارند، چرا که وزارت ارتباطات متولی 
آموزش نیست. وی در ادامه گفت: البته وزارت ارتباطات به دنبال ریشه یابی و شناسایی حضور 
کمرنگ زنان در کسب و کار های فضای مجازی است و در این زمینه در تلاش است تا با کمک 

دستگاه های دیگر و از طریق تبیین سیاست های حمایتی بخش حاکمیتی زنان را به صورت ویژه 
حمایت کرده و ورود بیش از پیش آنان به حوزه اقتصاد دیجیتال را تسهیلگری کنند تا از این 
طریق زنان نیز سودمندی استفاده از فضای مجازی، خدمات الکترونیک، خرید های اینترنتی و 

خدماتی را بیشتر از قبل درک کرده و آموزش ببینند. 
سامعی با بیان اینکه وزارت ارتباطات در سال های اخیر سعی کرده با فراهم کردن زیرساخت ها و 
اجرای طرح های حمایتی مانند ایران نو آفرین، ایران کارفا و... از فعالان کسب و کار های مجازی 
که زنان را هم شامل می شود، حمایت کند، افزود: وزارت ارتباطات همچنین از سه سال پیش نیز 
فعالیت های میدانی را در قالب طرح هایی در زمینه توانمندسازی زنان آغاز کرده است تا آن ها 
را با ابزار های فناوری اطلاعات آشنا کند و این اقدام با طرح پژوهشی جدیدی در حال پیگیری 
است. در این طرح روی موانع دسترسی زنان به ابزار های فناوری اطلاعات و ورود آن ها به فعالیت 
اقتصاد دیجیتال متمرکز شده ایم تا بتوانیم با توصیه ها و بسته های سیاستی موانع زمینه حضور 
بیشتر زنان را در کسب و کار های مجازی مرتفع کنیم. البته در این راستا تشکیل کمیسیون 
اقتصادی زنان »فاوا« را با حضور نمایندگان اتاق های اصناف، بازرگانی، تعاون، نمایندگان مجلس 
تشکیل دادیم تا مشکلات زنان فعال فاوا را که با آن دست به گریبان هستند شناسایی و برای 
رفع آن ها تدابیری اتخاذ کنیم وحتی اگر نیاز به تصویب قوانینی به نفع زنان است، به طور جدی 

آن را مطالبه می کنیم. 

   حوزه زنان نیازمند نگاه ویژه تر 
نازنین دانشوری مؤسس تخفیفان رشد ۳ درصدی دریافت مجوز از اتحادیه کسب و کار های 
فضای مجازی از سوی زنان را دلیل بر فعال بودن آن ها در این حوزه کسب و کار نمی داند و اعتقاد 
دارد صرفاً گرفتن مجوز نمی تواند مبنی بر افزایش فعالیت این قشر در این فضا باشد. دانشوری 
گفت: تا آنجایی که می دانم با شیوع کرونا بسیاری از کسب و کار های مجازی زنان یا تعطیل 
یا معلق شده اند و حتی میزان درصد فعالان حوزه زنان کاهش یافته است. وی با بیان اینکه به 
شخصه رشد و موفقیتی را در حوزه کسب و کار های فضای مجازی زنان نمی بینم، افزود: دلیل آن 
هم این است که چالش های زنان نسبت به مردان در حوزه کسب و کار های مجازی نیز پررنگ تر 
است. به عبارتی یکسری از چالش ها در بین مردان و زنان یکسان است، ولی زنان با چالش های 
دیگری نیز مانند بحث های اخلاقی، اجتماعی، فرهنگی و بخصوص در حوزه جذب سرمایه 
دست و پنجه نرم می کنند. این فعال کسب و کار های فضای مجازی معتقد است متأسفانه 
همیشه عملکرد زنان را براساس عملکرد گذشته شان، ولی مردان را براساس پتانسیلی که دارند، 
می سنجند و این یکی از چالش های جدی زنان است و همین باعث شده تا استارتاپ های حوزه 

زنان رشد نکرده و از یک اندازه ای بزرگ تر نشود. 

همشهری آنلاین
گزارش

استارت آپ

 آیکیا بزرگترین خرده فروشی مبلمان دنیا چگونه شروع کرد؟

از کبریت فروشی تا بنیانگذاری شرکت جهانی

کامپراد توجه زیادی 
به جزئیات کسب و 
کارش داشت و می 

توانست همزمان در 
سطوح مختلف عمل 
کند. در یک مجموعه 
600 قلمی از کالاها، او 
درباره قیمت، هزینه و 
منابع تولید هر یک از 

محصولات می دانست 
و انتظار داشت شما هم 

اینها را بدانید

هنگامی که »اینگوار کامپراد« پسر بچه کم سن و سال 
بود، بسته های کبریت را به صورت عمده از استکهلم 
)پایتخت سوئد( می خرید و با دوچرخه اش آن ها را در 
محله شان تک فروشی می کرد و سود خوبی به دست 
می آورد. او پیش از آنکه دستور زبان یاد بگیرد بحث 
عرضه و تقاضا را یاد گرفت. سپس در مدرسه شروع به 
فروختن مداد و خودکار، وسایل تزئین درخت کریسمس 

و ماهی نمود. 

علیرغم علاقه ای که 
کامپراد به خرید و فروش 
داشت در مدرسه شاگرد 
بسیار خوبی بود به طوری 
که در سال ۱۹۴۳ هنگامی 
که ۱7 ساله بود پدرش به 
عنوان جایزه نمرات 
خوبش هدیه سخاوتمندانه ای به او داد 
و کامپراد با این پول کسب و کارش را 

گسترده کرد.
او در سال ۱۹۴0 کسب و کار در زمینه 
مبلمان را آغاز کرد. ایده ی نوآورانه او ارائه 
محصولات مبلمان خانگی بود با عملکرد 
و طراحی خوب ولی در سطح قیمتی 
بسیار پایین تر از رقابیش، با استفاده از 
هر فرصتی که به کاهش هزینه هایش 
بینجامد. او تا جایی که می توانست صرفه 
جویی می کرد و هزینه ها را کنترل می 

کرد به جز در طراحی و کیفیت.
به عنوان بنیانگذار شرکت جهانی ایکیا، 
دارای فروشگاه های خرده فروشی 
مبلمان در بسیاری از کشورهای جهان 
است و به عنوان یکی از کارآفرینان پیشرو 
در جهان شناخته شده است. در فروشگاه 
های ایکیا، ترجیحات مصرف کنندگان بر 
اساس منطقه ای که فروشگاه در آن قرار 
دارد متفاوت است اما آنچه که مهم است 
این است که او می داند بیشتر مردم جهان 
درآمد بالایی ندارند و او ایکیا را برای این 
گروه ایجاد کرده بود. برای هر کس که 
مایل است خانه راحت و زیبایی داشته 

باشد که در آن به خوشی زندگی کند.
نیازی که همه کشورها، نژادها و مذاهب 

را به هم پیوند می دهد. نام شرکت یعنی 
ایکیا از حروف اول نام کوچک او، نام 
خانوادگی، نام مزرعه و منطقه زادگاهش 
کامپراد در جنوب سوئد گرفته شده 

است.
در سال ۱۹۹7 بخش کودکان ایکیا 
معرفی شد. برای طراحی این محصولات، 
روانشناسان کودک و اساتید بازی با 
گروه طراحان ایکیا همکاری می کنند 
تا محصولات در جهت افزایش مهارت 
ها، توسعه اجتماعی و خلاقیت کودکان 
توسعه یابند. ایکیا در کنار این گروه از 
متخصصین، از انتخاب کودکان نیز 
به عنوان مصرف کنندگان اصلی این 

محصولات پیروی می کند.
مالک ایکیا، مراسم شکرگزاری بزرگ را 
در روز اول ژانویه سال ۲000 به عنوان 
پاداش هزاره برای گروه ایکیا اجرا کرد. 
کل مبلغ فروش ایکیا در سراسر جهان 
در این روز خاص به کارکنان اهدا شد. 
هدف به دست آمده در این روز خاص بالا 
بود ولی نتیجه دریافتی از آن هم بالاتر 
بود. همه کارکنان از کسانی که در بخش 
اسنک بار کار می کردند و کارکنان انبار تا 
مدیران ارشد همه پاداشی برابر گرفتند. 
برای اکثر کارکنان این پاداش از حقوق 
یک ماهشان بیشتر بود. این شیوه مهمی 
برای تشکر از کار سخت کارکنان ایکیا و 
همکاری آنها در موفقیت شرکت در طول 

هزاره ای بود که به پایان رسید.
این کارآفرین می گوید: »من می توانم 
یک دفتر کار خاص خودم را داشته باشم. 
اما از آنجایی که همه همکاران من دفتر 
اختصاصی برای خود ندارند، من نیز با 
یک میز تحریر در اتاقی که با همکارانم در 

آن شریک هستم، خوشحالم«. 
 »اینگوار مدام مشکلات را به 
فرصت تبدیل می کرد و نشان می 
داد که متفاوت بودن خطرناک 

نیست.«  
این کارآفرین به ارزش زمان اعتقاد دارد او 
می گوید: زمان مهم ترین منبع شماست. 
در ده دقیقه کارهای بسیاری می توانید 

انجام دهید. ده دقیقه هنگامی که بگذرد 
برای همیشه رفته است .

در اکتبر ۲0۱0 اتاق بازرگانی سوئد 
جایزه یک عمر موفقیت را به کامپراد 
به عنوان کسی که با تاسیس ایکیا، 
رسالت خود یعنی نوآوری را به واقعیت 
تبدیل نمود، اهدا کرد. کامپراد این 
جایزه را به خاطر تلاش هایش برای 
ایجاد زندگی بهتر روزمره برای اکثریت 
مردم، نگرش انسانی اش در کسب و 
کار، جستجوهای خستگی ناپذیرش 

برای یافتن راه حل های جدید، بهتر و 
همگام با محیط زیست جهت خدمت 
و به عنوان الگویی برای کارآفرینان و 
 کارکنان سراسر جهان، دریافت

 نمود.
یکی از مدیرانش درباره او می گوید: »وی 
روی ابعاد انسانی متمرکز است. آنچه به 
او انگیزه می دهد سود مادی به تنهایی 
نیست بلکه ارتقای کیفیت زندگی مردم 

است«
در تمام ایکیا از کامپراد و چشم اندازش 

با تحسین یاد می شود. یکی از مدیرانش 
می گوید: »او به طور مداوم مشکلات را به 
فرصت ها تبدیل می کند و به ما نشان می 
دهد که چگونه متفاوت بودن خطرناک 

نیست.«
کامپراد توجه زیادی به جزئیات کسب 
و کارش داشت و می توانست همزمان 
در سطوح مختلف عمل کند. در یک 
مجموعه 600 قلمی از کالاها، او درباره 
قیمت، هزینه و منابع تولید هر یک از 
محصولات می دانست و انتظار داشت 

شما هم اینها را بدانید.
 او ساختارهای رسمی را کنار می گذاشت 
و با مدیران ردیف اول مستقیم صحبت 
می کرد. خصوصا با طراحان و گروهی که 
وظیفه خرید کردن را بر عهده داشتند. 
هنگامی که از فروشگاهی دیدن می کرد 
تلاش می کرد تا با همه کارکنان ملاقات 
کند دست بدهد و چند کلمه ای به عنوان 
تشکر، تحسین یا توصیه به هر یک بگوید.

او همیشه حتی در سنین بالا صبح زود 
بیدار می شد و زندگی ساده ای داشت.

معمولا کت و شلوار نمی پوشید و به 
ارزش کار سخت بسیار معتقد بود. به 
باور او گناه کشنده در ایکیا به هدر دادن 

منابع بود.

   آخرین تغییرات 
از آخرین تغییرات و اتفاقات رخ داده 
در تاریخچه  آیکیا می توان به تاسیس 
برند مستقل IKEA Food برای 
تامین درصد بالایی از غذاهای عرضه 
شده در رستوران های این شرکت 
اشاره کرد. اتفاق مهم دیگر، انتصاب 
مدیرعامل کنونی این شرکت یعنی 
مایکل اولسون است که در سال ۲007 
به سمت ریاست و مدیریت عامل این 
شرکت رسید. البته مدیریت هولدینگ 
اصلی با نام INGKA در حال حاضر بر 

عهده  جاسپر برودین است.
آخرین آمار ارائه شده از برند ایکیا، درآمد 
این شرکت را در سال ۲0۱6 حدود 
۵.۵ میلیارد دلار عنوان کرده است. این 
برند در حال حاضر در رتبه  ۴0 برترین 
برندهای جهان از نگاه نشریه  فوربس قرار 
دارد. این برند در چند سال اخیر هم از 
غافله  محصولات خوشمند و مدرن عقب 
نمانده و فعالیتی جدی در عرضه  لوازم 
خانگی الکتریکی همچون لامپ های 
هوشمند و تلویزیون داشته است. البته 
مسیر برند سوئدی تا تبدیل شدن به 
بازیگری جدی در این صنایع، قطعا پر 

پیچ و خم خواهد بود.
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